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ARLES Enchères
CHRISTELLE GOUIRAND | COMMISSAIRE PRISEUR

 Retour à la liste

VENTE DE PRESTIGE : BIJOUX, PIÈCES D'OR SUR DÉSIGNATION, MOBILIER & OBJETS D'ART

Voir la vente sur

Belle vente mobilière

 09/12/23  09:30

Belle vente de l'avent ; le matin nous vous proposerons des pièces d'or vendues sur désignation, des bijoux et diamants. l'Après-midi de beaux
objets en argent, vases Gallé, mobilier ancien ou de style, tableaux contemporains..; Pause de 13h30 à 14h00

Expositions

Frais de vente

Conditions de règlement

ARLES ENCHERES 35bis Rue Nicolas Copernic • 13200 Arles

ARLES Enchères
Agrandir le plan

Données cartographiques ©2023 Google

 

ROLEX Air King Ref. 5500 No. 973019

Montre bracelet en acier. Boîtier rond,

couronne et fond vissé. Intérieur du fond

marqué 1002 et IV.63. Cadran gris anthracite

avec index appliqués, trotteuse centrale et

minuterie chemin de fer. Mouvement

automatique. Bracelet en acier avec fermoir

déployant signé. Ecrin et sur boîte de la

maison Rolex (postérieur). Diam. 34 mm

Vendue en l'état, traces d'usures d'usage,

mouvement fonctionne mais prévoir une

révision d'usage, sans garantie. --- Expert :

Ader Watches, Paris

 

Croix Capucine avec son coulissant, en Or

jaune 750 millièmes (Poinçon éventail) ornée

de diamants taille rose. Remontée

ultérieurement en broche dont l'épingle et les

�xations sont en métal. On y joint un ruban

noir Dim. 7 x 5.3 cm environ pour la croix Dim.

2.6 x 2.6 cm environ pour le coulissant PBT :

23.3 g (Totalité sans ruban). (Petits accidents

et manques. Vendu en l'état) --- Poinçon

Eventail : En usage du 16 août 1819 au 9 mai

1838 dans la quatrième Région

(départements des Bouches-du-Rhône Var

Basses-Alpes Hautes-Alpes Ardèche Gard

Faites estimer votre bien
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

https://www.arles-encheres.com/
https://www.arles-encheres.com/ventes-volontaires.html
https://www.interencheres.com/meubles-objets-art/vente-de-prestige-:-bijoux,-pieces-d'or-sur-designation,-mobilier-&-objets-d'art-620003/
https://maps.google.com/maps?ll=43.706287,4.633311&z=16&t=m&hl=fr&gl=FR&mapclient=embed&cid=16283670868856355705
https://www.google.com/maps/@43.7062873,4.6333112,16z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://www.google.com/maps/@43.7062873,4.6333112,16z/data=!10m1!1e1!12b1?source=apiv3&rapsrc=apiv3
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/j1J_-pk4JbUQtjPhGCQuG-WF8jo=/full-fit-in/1920x1080/2023/06/13/235351_210015675_f6aec50b9bcce979d3e622d16aefa38f
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/yMan-Ml2VpHQj1ZKAZWIuAifAw8=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000553_686144378_89b49d7653f489ca49ae9a9e1d8b30cf
https://www.arles-encheres.com/estimer-bien.html
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Lot n°118 Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 4 000 - 5 000 €

Lot n°147 Vaucluse Drôme Loire Haute-Loire). Il

garantissait le titre minimum de l'or (750

millièmes).

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°669

Vierge à l'Enfant en pierre calcaire sculptée,

dos ébauché. Debout, tenant l'Enfant sur son

bras gauche, Marie est coiffée d'un voile

laissant apparaitre des mèches ondulées, un

pan du manteau revient sur le devant et

forme des chutes de plis en vagues et

tuyautés. XIVe siècle Haut. 97 cm environ

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

--- BERTRAND Benoît, Expert Moyen-Age,

Renaissance, XVIIe siècle. Membre du

Syndicat Français des Experts Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 2 000 - 3 000 €

 

Lot n°684

Le Verre Français, SCHNEIDER Charles

(1881-1953) vers 1919-1921. Vase en verre

double à décor couvrant gravé en réserve de

"Monnaie du Pape" couleur ambre-orangée et

vert sur un fond moucheté. Non signé. Haut.

29 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 1 000 - 1 200 €

 

Lot n°1

Alliance américaine en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et petits diamants taille

8/8. TDD : 54. Poids brut : 3g. (Légères usures.

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°2

Épingle à cravate en or gris 750 millièmes et

tête en platine 850 millièmes ornée d'un

diamant taille ancienne d'environ 0,40 ct

(épingle numérotée). Dans son écrin à forme.

Poinçons têtes d'Aigle et Loup. Poids brut : 2,4

g. (Très légères usures. Vendu en l'état. Carat

du diamant donné à titre indicatif car non

desserti) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue

FGA - Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°3

Broche en or 750 millièmes à double motifs

sertis de saphirs navettes (traités) et de

quatre diamant taille moderne d'environ 0,10

ct chacun. Longueur : 5 cm environ. Poids brut

: 7g (Légères usures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°4

Bague en or gris 750 millièmes et diamant

taille moderne de 0,10 ct env. TDD : 50. Poids

brut : 2,8 g (Légères usures, Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°5

Demi-alliance en or gris 750 millièmes, quatre

diamants taille moderne de 0,15 ct env. et de

trois saphirs ronds. TDD : 55. Poids brut : 3,3

g. (Usures et égrisures. Vendu en l'état) ---

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°6

Paire de puces d'oreilles forme tourbillon en

or 750 millièmes et petits saphirs navettes.

Poids brut : 1g (Légères usures, Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

Bague en or gris 750 millièmes (Trace d'aigle)

et diamants taille moderne. TDD : 42 Poids

brut : 2,6 g. (Usures et déformée. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Paire de pendants d'oreilles anciens en or 750

millièmes (Poinçon tête d'Aigle) à motif �oral

ajouré serti de verre bleu et semence de

perle. Travail du début du XXème siècle.

Hauteur : 3,5 cm environ. Poids brut : 1,9g.

(Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert
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Lot n°7

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°8

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°9

Demi alliance en or 750 millièmes (Poinçon

tête d'Aigle) et six diamant taille moderne

d'environ 0,05 ct chacun (manque un). TDD :

53 Poids brut : 2,3 g. (Usures et déformée.

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°10

Bague marguerite en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) centrée d'une émeraude

ovale (frottée) dans un entourage de douze

diamants taille moderne d'environ 0,12 ct

chacun. TDD : 53. Poids brut : 6 g. (Émeraude

frottée et égrisures. Usures. Vendu en l'état --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 550 - 600 €

 

Lot n°11

Bague "Vous et Moi" en or 750 millièmes,

diamant taille ancienne d'environ 0,25 ct et

d'un saphir rond (usé). TDD : 56. Poids brut :

2,8 g (Usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°12

Lot de pierres �nes dont une améthyste

roulée, un cabochon d'agate (teintée rose),

deux citrines et trois pierres fabriquées.

(Chocs, Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°13

Solitaire en or 750 millièmes (Poinçon tête

d'aigle) et diamant taille moderne d'environ

1,50 carats (qualité estimée : H/I - SI2). TDD :

52. Poids brut : 2,6g. (Légères usures. Vendu

en l'état. Carat du diamant donné à titre

indicatif car non desserti) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 2 000 - 2 500 €

 

Lot n°14

Collier de branches de corail rouge. Fermoir

en argent. Longueur : 60 cm environ (Usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°15

Alliance américaine en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et dix-sept diamants

taille moderne de 0,08 ct env. TDD : 49. Poids

brut : 2,5 g. (Petites usures, Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°16

Bague Tank en or 750 millièmes et platine

850 millièmes centrée d'un saphir ovale

(frotté) dans un épaulement de quatorze

diamants taille moderne d'environ 0,08 ct

chacun. TDD : 56. Poids brut : 10 g (Usures et

égrenures. vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 400 - 500 €

 

Lot n°17

Broche barrette en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) à motif central serti de

saphirs calibrés entourant un diamant taille

ancienne d'environ 0,10 ct (égrisures) dans

des lignes de diamants taille rose terminées

par deux saphirs. Travail dans le style de l'Art

Déco. Broche numérotée. Longueur : 7,3 cm

environ Poids brut : 5,5 g. (Légères usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

 

Lot n°18

Chaine en or gris 750 millièmes retenant un

motif de forme "V" en or gris et platine 850

millièmes serti de saphirs calibrés (manque

une), de diamants taille rose et d'une perle de

culture. Poinçons têtes d'Aigle et Loup.

Longueur chaine : 44 cm environ Hauteur du

motif : 3 cm environ Poids brut : 3,5 g. (Petites

usures, Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux
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Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°19

Paire de pendants d'oreilles en platine 850

millièmes (Poinçon tête de Loup) sertis de

diamants taille ancienne (le plus important

pesant environ 0,35 ct) et de petits saphirs

calibrés. Travail Art Déco. Hauteur : 3,5 cm

environ Poids brut : 6,8 g. (Légères usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 1 200 - 1 500 €

 

Lot n°20

Bague dans le style Art Déco, en or gris 750

millièmes (Poinçon tête d'Aigle) à chaton

losange centré d'un diamant demi - taille

d'environ 0,20 ct dans un entourage de

saphirs calibrés et de quatre lignes de

diamants taille rose. TDD : 55. Poids brut : 3,2

g. (Usures et un éclat sur un saphir. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°21

Bague marguerite en or 750 millièmes

(Poinçon Hibou) centrée d'un saphir ovale

dans un entourage de petits diamants swiss-

cut. TDD : 51. Poids brut : 2 g. (Usures et

égrisures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°22

Petite bague coeur en or 750 millièmes et

petit saphir. TDD : 52. Poids brut : 1 g (Très

légères usures et égrisures. Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°23

Bague style Duchesse en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle), saphir poire (traité) et

trois diamants taille moderne d'environ 0,10

ct chacun. TDD : 54 1/2. Poids brut : 3g

(Usures, Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°24

Pendentif coeur en deux tons d'or 750

millièmes (Poinçon tête d'Aigle) serti de

diamants dont le centrale de forme poire

d'environ 0,50 ct et de petits rubis ronds.

Hauteur : 2,8 cm environ. Poids brut : 4,8 g.

(Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 400 - 500 €

 

Lot n°25

Bague en or 750 millièmes et pierre

fabriquée. TDD : 50. Poids brut : 5,3 g (Usures,

rayures et égrenures. Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 100 - 150 €

 

Lot n°26

Alliance américaine en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et vingt-quatre petits

diamants taille moderne. TDD : 49. Poids brut

: 2g. (Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°27

Bague en or 750 millièmes sertie d'un rubis

ovale (traité) dans un entourage de deux

petits rubis et de neuf diamants taille

moderne de 0,05 ct env. chacun (manque un).

TDD : 53. Poids brut : 3,9 g (Usures et

égrisures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 320 - 350 €

 

Lot n°28

Solitaire en or gris 750 millièmes (Poinçon

tête d'Aigle) et diamant taille moderne

d'environ 1,50 carats. Qualité estimée : I - VS.

TDD : 54. Poids brut : 3 g. (Très légères

usures, Vendu en l'état. Carat du diamant

donné à titre indicatif car non desserti) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 3 200 - 3 500 €
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Lot n°29

Bague en or 750 millièmes (Poinçon tête

d'Aigle) et rubis synthétique rond. TDD : 52.

Poids brut : 3,5 g. (Usures et égrisures. Vendu

en l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue

FGA - Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°30

Collier corail sur un chainage en or 750

millièmes (fermoir en métal doré). Longueur :

46 cm. Poids brut : 14,3 g (Usures et petits

manques. Vendu en l'état) --- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°30

Louis VUITTON. Montre de dame modèle

Tambour en acier. Boîtier rond avec lunette

lisse (rayée). Cadran nacré signé avec strass,

index des heures en chiffres arabes.

Mouvement quartz (à réviser). Bracelet acier

brillant. Boucle déployante signée. Dimension

boîtier : 32 mm environ (Rayures notamment

sur le bracelet. Vendu en l'état sans garantie

de fonctionnement) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 900 - 1 200 €

 

Lot n°31

Broche noeud en or 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle), perles de culture blanches et

grises ( teintées). Dimensions : 3,5 x 4,5 cm

environ Poids brut : 17,7 g. (Légères usures.

Vendu en l'état) --- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 530 - 550 €

 

Lot n°32

Lot de petites spinelles dont des bleues, des

mauves et des oranges. Poids total : environ

8,20 cts. (Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°33

Ensemble de pierres �nes sur papier dont

pierres de lune, quartz et quartz fumé, larimar

, grenats et labradorite. Certaines sculptées.

(Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°34

Deux améthystes sur papier dont une

briolette de 28,30 ct et une coussin de 5,25 ct

(Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°35

Collier de billes de pierres teintées imitant le

rubis. Long. 53.5 cm environ. Fermoir réglable

en tissu rouge et or. (Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°36

Jonc en jade jadéite. Diamètre : 5,4 cm

environ (Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°37

Ensemble de 11 moissanites synthétiques de

couleurs (rose, bleu, bleuté et vert), dont une

de 4 carats environ, une de 7 carats environ et

une de 15 carats environ. Traitées. (Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 100 - 150 €

Collier trois rangs de tubes de lapis-lazuli

montés sur �l avec billes vertes et billes de

métal argenté. Longueur : 55 cm environ

(Réparé à un endroit, l'un des motifs décroché

vendu avec et à re�xer. Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Collier composé de petits tubes de turquoise,

billes rouges (dans le goût Tibétain). Motif

navette en argent et marqueterie de

turquoise et pierres rouges. Fermoir en

argent. Longueur : 45 cm environ (Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA
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Lot n°38

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°39

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°40

Bague cocktail en métal doré avec importante

pierre imitant l'amétrine dans un entourage

de pierres banches. Dim. 39 x 29 mm environ

pour le plateau TDD : 58. (Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 40 - 50 €

 

Lot n°41

Ensemble de quatre cabochons d'opale

Matrix (33,68 ct - 29,25 ct - 32,16 ct - 16,96

ct) (Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°42

Lot de pierres précieuses sur papier dont une

émeraude cabochon (7 cts), 5 rubis poire

(traités, pour 18,23 cts), des petits rubis

trapiches cabochons ( 14,26 cts), un lot de

saphirs navettes (14 cts), un rubis poire ( 1,49

ct, traité), un rubis ovale (traité, 1,68 cts), 2

rubis ovales (traités 2,8 cts), un rubis ovale

(1,34 cts), un lot de saphirs tutti frutti, 2 rubis

( 1,5 cts et 1,46 cts), 3 saphirs ovales (traités)

et 2 plus petits. (Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°43

Ensemble de 9 spinelles sur papier ( bleutées,

rose, violet, orange), pour 10 carats environ.

(Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°44

Lot de quatre émeraudes sur papier dont 2,41

ct - 2,50 ct et une ovale de 6,70 ct. (Une

cassée. Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 100 - 150 €

 

Lot n°45

Collier de tubes et billes verts foncés. Fermoir

en métal argenté. Longueur : 50 cm environ

(Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°46

Collier composé de petits tubes de turquoise

(dans le goût Tibétain). Motif losange en

argent et marqueterie de turquoise. Fermoir

en argent. Longueur : 45 cm environ (Vendu

en l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue

FGA - Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°47

Bague en métal argenté et argent à plateau

rond à décor de marqueterie de turquoises et

pierres rouges. Travail dans le goût Tibétain.

TDD : 57 (Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°48

4 Morceaux bruts d'opales brunes (Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 90 €

 

Lot n°49

Collier de perles de culture baroque aux

tonalités grises. Fermoir en métal doré.

Longueur : 46 cm environ (Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 30 - 60 €
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Lot n°50

Collier de billes de cristal de roche en partie

sculptées Long. 51 cm environ. Fermoir

réglable en tissu bleu, vert, rouge et or.

(Usures, Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°51

Morceau d'agate blanche rubanée. Haut : 14

cm environ. (Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°52

Collier de billes de rubis synthétiques.

Fermoir métal argenté. Longueur : 55 cm

environ (réglable). (Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°53

Montre fantaisie en acier (Mouvement

quartz). Bracelet orné de pierres �nes. Avec

son écrin. (Usures, pierres accidentées et

divers. Vendu en l'état sans garantie de

fonctionnement) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°54

Bague en or gris 750 millièmes et platine 850

millièmes à décor de feuillage en tressage

orné de diamants taille ancienne, diamants en

pavage, rubis synthétiques et saphirs

synthétiques. Poinçons tête d'aigle et tête de

chien TDD : 54. Poids brut : 11 g. (Petites

usures. Vendu en l'état) --- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 500 - 600 €

 

Lot n°55

Broche dentelle en platine 850 millièmes et

or gris 750 millièmes sertie de petits

diamants taille rose et centrée d'un diamant

taille ancienne de 0,10 ct env. Dimensions :

1.5 x 4 cm environ. Poids brut : 3.9 g (Poinçon

de garantie, tête de mascaron et hibou.

Manque deux diamants. Vendu en l'état.

Carat du diamant donné à titre indicatif car

non desserti) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°56

Broche rosace en Argent 800 millièmes et Or

750 millièmes (poinçon tête d'aigle), sertie de

diamants taille rose (manque un) et d'une

perle de culture en son centre. Diamètre : 2,9

cm. Poids brut : 6,2 g (Manque un diamant

taillé en rose, épingle déformée, usures,

accidents aux griffes. Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°57

Alliance américaine en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et saphirs. TDD : 48.

Poids brut : 2,7 g (Usures très importantes au

niveau des saphirs et égrisures. Vendu en

l'état) --- Louise TEISSEIRE, Gemmologue

FGA - Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°58

Bague en or gris 750 millièmes (Poinçon

charançon) et pierre imitant le diamant. TDD :

53. Poids brut : 2,6 g. (Usures, égrisures et

rodiage usé. Vendu en l'état) --- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°59

Bague en or 750 millièmes (Poinçon tête

d'aigle) et cabochon d'ambre. TDD : 51.5

environ Poids brut : 5 g. (Anneau coupé et

déformé, vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 110 - 120 €

Bague en or 750 millièmes et deux rangs de

trois perles de culture. TDD : 49. Poids brut :

Pendentif dit aussi élément de châtelaine en

or 750 millièmes et saphirs synthétiques
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Lot n°60

6,2 g (Petites usures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 140 - 150 €

 

Lot n°61

variété "Color Change". Hauteur : 4,1 cm

environ (avec anneau et sans bélière.) Poids

brut : 26,6 g (Légères usures. Vendu en l'état)

-- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA -

Expert Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel

de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 1 000 - 1 200 €

 

Lot n°62

Collier de perles de culture en chute. Fermoir

en argent et sa perle de culture. Avec chaine

de sécurité. Longueur : 54 cm environ. Poids

brut : 19 g (Usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°63

Bague "Vous et Moi" en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle), saphirs ronds et petits

diamants. TDD : 54. Poids brut : 3,8 g.

(Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°64

Bague en or gris 750 millièmes centrée d'un

cabochon de jade dans un entourage de

trente-quatre petits diamants sur deux ligne

en escalier. TDD : 53. Poids brut : 6 g (Légères

usures, Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 250 - 350 €

 

Lot n°65

Paire de boucles d'oreilles en or 750

millièmes �gurant un croissant de lune serti

de quatre diamants taille moderne en chute (

de 0,02 à 0,05 ct env.). Hauteur : 1,5 cm

environ Poids brut : 2,2g (Petites usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°66

Demi alliance en or gris 750 millièmes ornée

de neuf diamants taille moderne d'environ

0,05 ct chacun. TDD : 52. Poids brut : 2,7 g.

(Petites usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°67

Ensemble de pierres �nes sur papier dont oeil

de tigre, cornaline, améthystes, �uorites et

quartz. On y joint une aigue -marine d'ovale

d'environ 2 carats. (Chocs, Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°68

Bague "Vous et Moi" en or 750 millièmes

(Poinçon tête de cheval) ornée d'un diamant

taille ancienne d'environ 1 carat faisant face à

une perle de culture et petit diamant (manque

un). Travail tout début XXème. TDD : 55.

Poids brut : 4g. (Petites usures, Vendu en

l'état. Carat du diamant donné à titre indicatif

car non desserti) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 1 200 - 1 500 €

 

Lot n°69

Chaine giletière en or 750 millièmes (fermoir

en métal). Longueur : 31 cm environ Poids :

17g (Usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 480 - 500 €

 

Collier en billes de rubis (traités) en chute et

carrés d'or 750 millièmes. Fermoir en or 750

millièmes. Longueur : 45 cm environ. Poids

brut : 58,7 g environ. Vendu en l'état --- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

 

Bague en or 750 millièmes , saphir et pavage

de petits diamants. TDD : 50. Poids brut : 2,8 g

(Légères usures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux
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Lot n°70

Estimation : 400 - 600 €

Lot n°71

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°72

Bague en or jaune 750 millièmes serti d'une

pierre ronde centrale facettée. TDD : 53/53.5

PBT : 3.9 g (Usures et égrisures. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°73

Bague jarretière en or 750 millièmes, rubis et

saphir synthétiques avec deux diamants

demi-taille d'environ 0,15 ct chacun. TDD :

55.5 PBT : 4.6 g (Légères usures. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°74

Bague en or 750 millièmes (Poinçon tête

d'aigle) ornée de deux saphirs, deux rubis et

de deux diamants (dont un petit de forme

navette). TDD 51. Poids brut : 3 g. (Légères

usures. Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°75

Pendentif en or 750 millièmes et son diamant

taille moderne d'environ 0,15 ct. Haut : 0,80

cm environ Poids brut : 0,5 g (Vendu en l'état)

-- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA -

Expert Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel

de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°76

Anneau martelé en or 750 millièmes orné

d'un diamant taille moderne d'environ 0,45 ct

(serti clos) épaulé de petits diamants répartis

dans la monture. TDD : 53/54. Poids brut : 14

g (Légères usures. Vendu en l'état. Carat du

diamant donné à titre indicatif car non

desserti) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue

FGA - Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 420 - 450 €

 

Lot n°77

Solitaire moderne en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et diamant d'environ

0,15 ct. TDD : 51. Poids brut 3g. (Légères

usures. Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°78

Bague tourbillon en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'Aigle) et diamants (centrale

0,05 ct env.). TDD : 50. Poids brut : 4 g.

(Petites usures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°79

Alliance américaine en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) et vingt diamants taille

moderne d'environ 0,15 ct chacun (soit 3

carats env. au total en poids de diamant). TDD

: 56. Poids brut : 4,5 g. (Légères usures dont

un diamant accidenté. Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°80

Solitaire en or gris 750 millièmes (Poinçon

tête d'Aigle) et diamant taille moderne

d'environ 0,90 ct (Qualité estimée : I - SI).

TDD : 55 Poids brut : 2,8 g. (Légères usures et

chaton légèrement tordu. Vendu en l'état.

Carat du diamant donné à titre indicatif car

non desserti) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 1 600 - 2 000 €

 

Lot n°81

Belle broche ornée d'un camée coquillage

�gurant une baccante, dans une garniture

ciselée en or 750 millièmes (Poinçon tête de

cheval). Camée signé au dos à l'aiguille et daté

"1854". Travail du XIXème siècle Dimensions :

6,5 x 5 cm environ Poids brut : 21,5 g.

(Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €
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Lot n°82

Broche en or bas titre et argent avec un

camée �gurant le portrait d'une femme à la

coiffe classique, sur agate brune, dans un

entourage de cinq motifs à perles, ainsi que de

petits rubis et diamants taille ancienne.

Dimensions : 5,5 x 4 cm environ Poids brut :

29,7 g (Légères usures, Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°83

Charmante broche �gurant le portrait de

Diane de Poitier sur une agate bleue rubanée,

dans un entourage en or rose 750 millièmes

et de quatre petits diamants taille ancienne.

Dimensions : 4,5 x 3,5 cm environ Poids brut :

32 g (Bel état. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 400 - 600 €

 

Lot n°84

Jonc rigide ouvrant en or 750 millièmes

(Poinçon tête d'Aigle), motif d'un ruban ciselé

sur le dessus du bracelet. Au centre une

plaque de cornaline recueillant un portrait

d'une bourgeoise (collé). Dimensions du

bracelet : 5 x 5,4 cm environ et Largeur : 1,2

cm environ Poids brut : 29 g. (Petites usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 880 - 1 000 €

 

Lot n°85

Important pendentif en or 750 millièmes et

son camée corail �gurant une bergère avec

son agneau sur les épaules, dans un entourage

de perles de corail. Travail italien du XIXème

siècle. Dimensions : 6 x 4,5 cm environ Poids

brut : 26,6 g (Petites usures et traces de

restaurations au dos du camée. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°86

Croix arlésienne dit "croix dévote" en argent

et or bas titre. L'ensemble de la croix est serti

de diamants brun (très peu taillés,

pratiquement brut). Travail du XIXème siècle.

Hauteur : 7,5 cm environ Poids brut : 17,7 g

(Légères usures, Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°87

Jonc rigide ouvrant en or rose 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) à motif d'une �èche en

trois branches serties de pierres de couleurs

imitant le diamant, saphir et rubis.

Dimensions : 5,5 x 5,2 cm environ et Largeur :

1,5 cm environ Poids brut : 19,3 g. (Usures,

petits chocs et traces de soudures. Vendu en

l'état) -- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA

- Expert Joaillerie - Expert près la Cour

d'Appel de Pau - Membre de l'A.F.G ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 600 - 800 €

 

Lot n°88

Original broche en or 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) et camée sur agate mousse, dans

un entourage en ciselure avec frises émaillées

en bleu et blanc (manques). Pampille perle de

culture aux re�ets gris (montée sur argent).

Dimensions : 5,5 x 3,5 cm environ. Poids brut :

16,5 g. (Légères usures, Vendu en l'état) --

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°89

Bague de type chevalière en or 750 millièmes

(Poinçon Hibou) centrée d'un saphir rond

(chauffé) en serti clos. Dimensions saphir : 7,5

x 3,2 mm environ. TDD : 61. Poids brut : 17,7

g. (Légères usures. Vendu en l'état) --- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 600 - 800 €

Bague �eurs en or gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle), saphir et petits

diamants 8/8. TDD : 48. Poids brut : 4g.

(Légères usures. Vendu en l'état) -- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

FRED Paris modèle Force 10, bague en or 750

millièmes et acier. Signée à l'intérieur. TDD :

44. Poids brut : 8,5 g. (Usures, Vendu en l'état)

--- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA -

Expert Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel

de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux
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Lot n°90

Bijoux

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°91

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°92

Paire de boucles d'oreilles en or 750

millièmes ornées d'une émeraude, de deux

rubis (traités), d'un saphir et de deux

diamants taille moderne de 0,15 ct. Poussoirs

alpa. Poids brut : 11,6 g (Usures et rayures.

Vendu en l'état) --- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°93

FRED Paris. Modèle force 10. Bague en

anneaux d'acier sur un cerclage croisé en or

750 mm. Signée à l'intérieur. TDD : 48. Poids

brut : 6 g. (Légères usures. Vendu en l'état) ---

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°94

FRED Paris. Modèle Isaure. Bague trois jonc

en or 750 millièmes (Poinçon tête d'aigle) et

platine 950 millièmes, cabochons de corail et

d'onyx. Au centre des joncs des pavages de

petits diamants taille moderne. Bague signée

à l'intérieur. TDD : 49/50. Poids brut : 12,9 g.

(Accidents à un cabochon de corail, chocs à

l'or. Usures. Vendu en l'état) --- Louise

TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 900 - 1 200 €

 

Lot n°95

Élément en laiton et camée coquillage

�gurant une scène à l'antique "La

présentation de l'enfant". Dimensions : 5 x 6

cm environ (Coquille abimée. Vendu en l'état)

-- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA -

Expert Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel

de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 40 - 50 €

 

Lot n°96

Solitaire en métal doré et petit diamant taille

moderne d'environ 0,15 ct. TDD : 51 PBT : 1.2

g (Usures et monture tordue. Vendu en l'état)

-- Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA -

Expert Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel

de Pau - Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°97

Bague en or 585 millièmes et citrine ovale.

TDD : 51. Poids brut : 2 g. (Légères usures,

Vendu en l'état) -- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°98

Bague en or 585 millièmes et perle de culture

légèrement baroque. TDD : 55. Poids brut :

2,8 g. (Légères usures. Vendu en l'état) ---

Louise TEISSEIRE, Gemmologue FGA - Expert

Joaillerie - Expert près la Cour d'Appel de Pau

- Membre de l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°99

Solitaire en Or 585 millièmes (Poinçon

coquille Saint-Jacques) et diamant taille

moderne de 1 carat env. en serti clos. Qualité

estimée : Couleur H/I - Pureté : P1. TDD : 56.

Poids brut : 4,2 g. (Légères usures. Vendu en

l'état. Carat du diamant donné à titre indicatif

car non desserti) --- Louise TEISSEIRE,

Gemmologue FGA - Expert Joaillerie - Expert

près la Cour d'Appel de Pau - Membre de

l'A.F.G

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°100

Hermès. Bracelet en Argent 925 millièmes.

Modèle "Sellier". Signé. Avec un cartonnage

Hermès. Larg. 29 mm environ pour la maille

Long. 23.5 cm x Larg. 4.2 cm environ avec

fermoir PBT : 230 g environ. (Usures, Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 800 - 1 500 €

 

Lot n°101

Hermès. Collier à motif en Argent 925

millièmes. Signé sur le cordon et le pendentif.

Avec coffret de la marque. Long. 84.5 cm

environ pour le cordon avec fermoir 39 x 39

mm environ pour le pendentif PBT : 102 g

(Totalité) PBT : 92 g (Pendentif) (Usures,

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €
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Lot n°102

Grande bourse ou sac en Argent 800 (Poinçon

Charançon) Haut. 12 cm environ PBT : 229 g

(Usures et oxydations. Manque des boules.

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°103

Clavier en Argent (Poinçon Minerve, 2e Titre).

Maître Orfèvre DF. Chaîne en Argent.

(Poinçon Crabe sur le S) PBT : 41 g (Usures,

chocs et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°104

Six bourses en Argent (Poinçon Charançon et

Poinçon tête de sanglier). Haut. 7.5 cm

environ pour la plus grande. Haut. 5.5 cm

environ pour la plus petite PBT : 230 g (Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°105

Clavier en Argent (Poinçon Minerve, 2e Titre).

Maître Orfèvre DF. Chaîne en Argent.

(Poinçon Crabe sur le S) PBT : 44 g (Usures,

chocs et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°106

Clavier en Argent (Poinçon Minerve, 2e Titre).

Maître Orfèvre MB. Chaîne en Argent.

(Poinçon Crabe sur le S) PBT : 70 g (Usures,

chocs et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°107

Clavier en Argent (Poinçon Minerve, 2e Titre).

Maître Orfèvre "C*" PBT : 21 g (Usures, chocs

et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°108

Clavier en Argent (Poinçon Minerve, 2e Titre).

Chaîne en Argent. (Poinçon Crabe sur le S)

PBT : 43 g (Usures, chocs et oxydations.

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°109

Grande bourse ou sac en Argent (Poinçon

sanglier) Haut. 19 cm environ PBT : 356 g

(Usures et oxydations, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°110

Grande bourse ou sac en Argent 800. Haut.

16 cm environ PBT : 346 g (Usures et

oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°111

Clavier en Argent 800 (Poinçon tête de

Socrate. Département 2e titre 1819-1838).

Maître Orfèvre "E*G" ou "F*G". Chaîne en

Argent. (Poinçon Crabe sur le S) PBT : 47 g

(Usures, chocs et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°112

LIMOGES. Pendentif en or 750 millièmes

(Poinçon tête de cheval, �n XIXe-début XXe)

et émaux à décor d'un pro�l. Signé J.Batier.

Dim. 4.6 x 3.2 cm environ PBT : 7.1 g (Légères

usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 90 €

 

Lot n°113

Montre de col à boîtier en Or jaune 750

millièmes (Poinçon tête de cheval). Cadran

émaillé blanc à index en chiffres romains.

N°49290. Dos du boitier à décor d'un

médaillon. Cuvette en Or jaune 750 millièmes

(Poinçon tête de cheval). PBT : 28.3 g (Petites

usures et oxydations. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 240 - 280 €

Montre à boîtier en Or jaune 750 millièmes

(Poinçon hibou) signée sur le cadran "Mathey-

Tissot". N° au dos : 330104. Diam. 34 mm

environ pour le boitier (sans remontoir)

Bracelet rapporté. PBT : 38.6 g (Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement même si

fonctionne au moment de l'essai)

OMEGA (style tank). Montre. Boitier

rectangulaire en Argent. Index en chiffres

arabes. Secondes à 6h. 36 x 26 mm environ

pour le boitier(sans remontoir). PBT : 32.8g

(avec bracelet). Bracelet rapporté. Accidents

et manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Pendules - Horloges - Montres
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Lot n°114

Bijoux

Estimation : 500 - 600 €

 

Lot n°115

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°115

LIP. Montre de dame à boîtier et bracelet en

Or jaune 750 millièmes (Poinçon tête d'aigle).

N°22527. Signée sur le cadran Dim. 23 x 20

mm environ pour le boitier avec remontoir

Long. 16.5 cm environ avec fermoirs PBT :

19.4 g (Usures, rayures et oxydations. Vendu

en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 550 - 580 €

 

Lot n°116

ENICAR. Montre. Sherpa Star. Automatic.

Waterproof. Swiss Made. Cadran gris, index

bâtonnets. Avec date. Diam. 35 mm environ

(sans remontoir). Bracelet Buf�e Nautic

(rapporté ?). Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement même si fonctionne au

moment de l'essai

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°116

Montre gousset à boîtier en Or jaune 750

millièmes (Poinçon tête de cheval). Chiffrée

au dos "P S". Cadran émaillé blanc à index en

chiffres romains et arabes. N°0285.

Inscription "Breguet N°612" sur la cuvette

PBT : 120.1 g (Petites usures. Manque

l'aiguille du chrono. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 1 300 - 1 800 €

 

Lot n°117

OMEGA Automatic, De Ville. Montre

d'homme en Or jaune 750 millièmes. Avec

date. Swiss made. Larg. 33 mm environ avec

remontoir PBT : 112.2 g (Usures et

oxydations. Vendu en l'état sans garantie de

fonctionnement même si fonctionne au

moment de l'essai) A charge de contrôle.

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 2 800 - 3 000 €

 

Lot n°117

Montre de dame à boîtier et bracelet en Or

jaune 750 millièmes (Poinçon tête d'aigle).

Cadran deux couleurs à index en chiffres

arabes. Diam. 22 mm environ pour le boitier

(sans remontoir) Long. 16.5 cm environ PBT :

13 g (Remontage ?. Usures, chocs et

oxydations. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 350 - 380 €

 

Lot n°118

Montre à gousset à boitier en Or 750

millièmes (Poinçon Sphinx). Cadran argenté à

index bâtonnets. Inscription sur la cuvette

"Echappement cylindre en pierre - Huit trous

en rubis, Parachute compensateur- Aiguilles".

PBT : 76.2g. Cuvette en métal doré. On y joint

une chaîne en métal doré. PBT : 15.7g

(Oxydations et petites usures. Vendu en l'état

sans aucune garantie de fonctionnement) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°119

Lot : - Mécanisme de montre gousset.

N°120906. - Montre gousset en métal non

signée. - Montre gousset en métal "F. Rötig,

Havre, Inventeur" - N°12530 - Avec une clef. -

Attache montre en tissu et Argent "Patrie,

amitié, progrès", "Jean Rouvenaz à son cher

lbf J.P Jaccard Décembre 1939" - Attache

montre en Argent à décor de 3 fausses pièces

américaines en bas relief (1909,1910, 1910).

PBT : 317.3 g (Accidents et manques, Vendu

en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement)

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°120

SIGMA. Montre avec boitier en Or jaune 750

millièmes. Cadran noir et index bâtonnets

dorés. N°78191 208 Bracelet rapporté en

cuir noir. Dim. 27 x 26mm environ pour le

boitier (sans remontoir) PBT : 21g (avec

bracelet). (Accidents et manques. Vendu en

l'état sans aucune garantie de

fonctionnement même si fonctionne au

moment de l'essai)

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

LIP. Montre de dame à boîtier et bracelet en

Or jaune 750 millièmes (Poinçon tête d'aigle).

Signée sur le cadran. N°36306. Long. 17.5 cm

Montre à gousset à boitier en or jaune 750

millièmes (Poinçon tête de cheval). Cadran

émaillé blanc à index en chiffres romains et
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Lot n°121

environ avec fermoirs PBT : 23.2 g (Accidents

et manques dont restaurations. Vendu en

l'état sans aucune garantie de

fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°122

arabes. Dos du boitier chiffré SC. Cuvette en

Or jaune 750 millièmes (Poinçon tête de

cheval). N°19372 PBT : 105.4 g (remontoir en

métal) (Usures, oxydation, manque de dorure

au remontoir, Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 1 000 - 1 200 €

 

Lot n°123

Montre à boîtier et bracelet Or jaune 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle) sur le boîtier.

Cadran marqué "Calvy Watch". Dim. 21 x 14

mm environ pour le boitier (sans remontoir)

Long. 18.5 cm environ avec fermoirs PBT :

32.8 g (Accidents et manques. Vendu en l'état

sans aucune garantie de fonctionnement) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 1 000 - 1 200 €

 

Lot n°124

Montre gousset à boîtier en Or jaune 750

millièmes (Poinçon hibou). Cadran émaillé

blanc à index en chiffres arabes. Signée

"Juvenia" sur le cadran. Cuvette en Or jaune

750 millièmes Inscriptions : "Juvenia

Balancier compensateur précision

chronométrique Charles Lenoble 14 mai

1914" sur la cuvette et N°"61925" PBT : 57,3

g On y joint un ruban en tissu serti de 2

éléments Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle). PBT : 6.4g (Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement)

Bijoux

Estimation : 600 - 800 €

 

Lot n°125

Montre gousset à boîtier en Or 585 millièmes.

Cuvette or 585 millièmes poinçonnée.

Poinçon suisse 585 millièmes écureuil.

N°61214. Cadran émaillé blanc à index en

chiffres arabes. Inscription sur la cuvette

"Grand Prix 1914 Berne". PBT : 98.1 g

(Usures, Vendu en l'état sans aucune garantie

de fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 500 - 600 €

 

Lot n°126

LONGINES. Montre de dame Or gris 750

millièmes (Poinçon tête de cerf) ornée de

petits diamants. Mouvement mécanique à

remontage manuel. Signée sur le cadran.

N°5147117. Dim. 3.2 x 1 cm environ pour le

boitier (sans remontoir) PBT : 12.3 g (avec

bracelet) (Petits accidents et manques. Vendu

en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement même si fonctionne au

moment de l'essai)

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°127

Chaîne de montre ou giletière en Or jaune

750 millièmes avec un coulant, se termine par

trois pendentifs une clef (Or (Poinçon tête

d'aigle) et métal) et deux sceaux chiffrés (Or,

Poinçons tête d'aigle) Long. 52 cm environ

PBT : 23.7 g (dont bout du fermoir en métal et

clef) (Usures et restaurations. Vendu en l'état)

--- VENDU SUR DESIGNATION. Lot non

présent à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 660 - 680 €

 

Lot n°128

Montre gousset à boîtier en Or jaune 750

millièmes (Poinçon sphinx). Guilloché au dos.

Cadran à index en chiffres romains.

Inscription sur la cuvette "Giteau Elève de

Brèguet, Palais Royal N°140 - Aiguilles -

N°1134". PBT : 119.5 g (Petites usures et

oxydations. Vendu en l'état sans garantie de

fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 1 300 - 1 800 €

 

Lot n°129

Montre de col à boitier en Or jaune 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle). Cadran

émaillé blanc à index en chiffres romains.

Daté à l'intérieur "1r Juin 1863". Arrière

guilloché chiffré. PBT : 20.6 g (Usures, chocs

et oxydations. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

 

Lot n°130

ARBONA. Montre "Antimagnetic 17 rubis.

Swiss Made". Boitier en Or jaune 750

millièmes (Poinçons Suisse). Remontage

mécanique manuel. Diam. boitier 37 mm

environ (sans remontoir). PBT : 51,2 g (avec

bracelet). Bracelet en cuir marron rapporté.

(Petits Accidents et manques dont oxydation.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement)

Bijoux
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Estimation : 200 - 300 € Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°131

Montre en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

hibou), de section ronde. Cadran à index en

chiffres arabes. Bracelet rapporté en tissu

Diam. 22 mm environ pour le boitier (sans

remontoir) PBT : 11.5 g (Légères usures,

Vendu en l'état sans garantie de

fonctionnement)

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°132

LOT : - Coffret à bijoux en bois laqué (4.5 x 17

x 14 cm environ) - Petit coffret en verre et

métal à décor de Marseille-Longchamp (6.5 x

8.5 x 6.5 cm environ) - Bijoux fantaisie : 10

broches dont une en micro-mosaïques, 2

montres en métal, croix, bague pierre bleue

(TDD : 52 environ), 3 clefs, 6 bracelets ou

colliers divers). (Accidents et manques, vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°133

AUTOMATIC. Montre à boitier en Or jaune

750 millièmes (Poinçon tête d'aigle). Index

bâtonnets. Avec date. N°262516. Diam.

boitier 33mm environ (sans remontoir). PBT :

34.6g (avec bracelet). Bracelet Cobra (Kinley

Vachette). (Petits Accidents et manques. Bruit

en secouant. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement même si

fonctionne au moment de l'essai)

Bijoux

Estimation : 450 - 500 €

 

Lot n°134

Chaîne de montre en Or jaune 750 millièmes

et chaîne en Or 750 millièmes (Poinçon tête

d'aigle). PBT : 11.9 g (Accidents et

restaurations. Vendu en l'état) --- VENDU

SUR DESIGNATION. Lot non présent à

l'exposition et à la vente. Retrait uniquement

sur RDV

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°135

Pièce de 20 Francs Or de 1851 A. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°136

Pièce de 20 Francs Or de 1909. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°137

Pièce de 20 Francs Or de 1852 A. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°138

Pendentif en Or jaune 750 millièmes serti

d'une pièce marqué "Louis XVIII - Roi de

France - Pièce de 20 francs - 1815 A". Diam.

29 mm environ sans anneau ni bélière PBT :

10.1 g (Usures, Vendu en l'état) --- VENDU

SUR DESIGNATION. Lot non présent à

l'exposition et à la vente. Retrait uniquement

sur RDV

Bijoux

Estimation : 380 - 400 €

 

Lot n°139

Broche en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) serti de deux pièces en Or (Avers

: "Edwin E. Aldrin JR. Neil A. Armstrong.

Michael Collins" et revers : "Apollo 11. 16-24

July 1969") Dim. 2 x 4.1 cm environ avec

fermoir PBT : 12.4 g (Vendu en l'état) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 310 - 350 €

 

Lot n°140

Pièce de 20 Francs Or de 1908. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

Broche en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) serti d'une pièce Or Napoléon III

de 20 francs A 1868. Dim. 22 x 43 mm

environ PBT : 10.7 g (Vendu en l'état) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

Pièce de 20 Francs Or 1851 A. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

7

16

5 4

2 2

2 2

3
2

https://thumbor-indbupload.interencheres.com/TTvU-j7XywNuNZ6d529QQlGXGWs=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000905_834552086_ab870ee74114ace50e8551795e468c8b
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/qpPCiegmoto5bi-USBZbDXk7lEk=/full-fit-in/1920x1080/2023/12/01/094158_326675173_2ed09a9a0d3073f145eb784749f71005
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/TsxBUxug5T05s__jLXhDLiKmgHw=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/001032_363424833_2d469d5d83a13dd1a76bef02d66569e8
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/T1fdwmU7QkTq-grDAyswmmebnl0=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000503_796677196_235ae05b52ea4cd341dd162067c26ca6
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/XrY6pZEQm1a5zC4ArCPsNt88t7M=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/001010_770758582_7cf153196e7fc9e0df96999734eb0354
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/DDEMV-KdEa3jHxxyHIhvyrEZ0ws=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000938_437318374_d1862a97039cbaa2436a5636b224d2b0
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/eDYeI5IClykOeSuN8eV-ijy1vhg=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000536_434423950_650020039c05fc85a890896f40091d84
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/zuGqYZBLNdd7zbJhdSbv-1fy-rI=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000439_282978332_1b1587d602690b648c367926b3804dab
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/qDfefMYQdDsuy9n4Y_XmwKQqc8o=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000358_787141887_8ac074809d582a87f705e3793f3557db
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/-CQXIAZXdMvfQBjJ6Za92qdYIxU=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000316_723821895_0ed9d7ed022a1cc3f84ba70935bb9abe


04/12/2023 10:59 Détails de la vente

https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=620003 16/75

 

Lot n°141

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 370 - 380 €

 

Lot n°142

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°143

Pièce de 20 Francs Or Napoléon III de 1863.

PBT : 6.4 g. (Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°144

Pièce de 20 Francs Or de 1877. PBT : 6.4 g.

(Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 280 - 300 €

 

Lot n°145

Croix Provençale en or 750 millièmes

(Poinçon tête de cheval, �n XIXe-début XXe)

avec 7 diamants taille rose. Soudures à l'étain.

Dim. 5.6 x 3.1 cm environ PBT : 4.4 g. (Petite

usures. Trace de soudures. A ressouder sur

une partie. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°146

Rivière Provençale en Or jaune 750 millièmes

et Argent. Se composant d'un pendentif Or

jaune et Argent sertie de diamants taille rose

retenu par 3 chaines à mailles plates dites

également "Provençales". Long. 44.5 cm

environ Dim. 4.7 x 5.5 cm environ pour le

pendentif PBT : 39.6 g (Petites usures. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 800 - 1 200 €

 

Lot n°147

Ruban d'Arlésienne bleu marine. 93.5 x 7.5 cm

environ. Légères usures et taches. Vendu en

l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°148

Ruban d'Arlésienne bleu marine. Marque au-

dos. 94.5 x 7.5 cm environ. Usures et taches.

Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°148

Broche aux amoureux en Or 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle), en forme d'éventail

serti de petits diamants. Signée Vernier. Dim.

2.8 x 3.9 cm environ PBT : 12.5 g (Légères

usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 380 - 400 €

 

Lot n°149

Paire de boucles d'oreilles en Or jaune 750

millièmes serti d'une fausse demi perle. Diam.

14 mm environ PBT : 2.1 g (Accidents et

manques. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°150

Collier en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) à maille serti de petites boules,

style draperie avec 7 perles. Long. 45 cm

environ pour la chaine PBT 5.8 g (Légères

usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°151

Gourmette en Or jaune 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) Dim. 0.5 x 19 cm

environ PBT : 16.2 g (Usures, Vendu en l'état)

--- VENDU SUR DESIGNATION. Lot non

présent à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 450 - 500 €

 

Lot n°152

Bague en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) serti d'une perle. TDD : 50 PBT :

1.8 g (Légères usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°153

Paire de boucles d'oreilles en Or gris 375

millièmes serti de pierres blanches et noires.

Haut. 13.5 mm environ PBT : 1.1 g (Vendu en

l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

Bague en Or jaune 750 millièmes serti de

pierres blanches et d'une pierre rouge

Collier en or gris 750 millièmes orné un

pendentif géométrique serti d'une pierre

blanche. Poinçon tête d'aigle pour la chaîne.
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Lot n°154

centrale. TDD : 51 PBT : 2.3 g (Légères usures,

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 70 - 80 €

 

Lot n°155

Long. 42 cm environ pour le collier Pendentif.

1.8 x 1.1 cm environ PBT : 10.9 g. (Légères

usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°156

Broche en émaux de Limoges à décor de

pâquerettes sur fond bleu. Monture en métal

doré. Signée au-dos "G.Funch". Diam. 4.8 cm

environ (Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°157

Broche en Or jaune 750 millièmes (Trace de

poinçon tête d'aigle) style 1900 à décor d'une

couronne centrée d'une perle. Dim. 1.2 x 6.9

cm environ PBT : 4 g (Légères usures et

déformation de l'épingle. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°158

Broche de bébé en Or jaune et gris 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle), à décor d'une

perle centrale. Dim. 0.5 x 3.5 cm environ PBT :

1.1 g (Légères usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 35 - 40 €

 

Lot n°159

Pin's "YSL" en métal doré et un

pendant/porte-clef papillon en métal doré

signé YSL. Haut. 3.2 cm environ pour le pin's

(Petites usures et oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°160

Broche en Or jaune 750 millièmes sertie de

deux éléments non or. Long. 5.9 cm environ

PBT : 6.8 g (Légères usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 70 - 90 €

 

Lot n°161

Bracelet en or jaune 750 millièmes serti d'un

diamant taille rose et de petites pierres. PBT :

10.1 g (Usures et chocs. Vendu en l'état) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°162

Bague en or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) serti d'une pierre centrale

facettée violette épaulée probablement de

diamants et probablement saphirs. PBT :

4.15g. TDD 50/51. (Usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°163

Demi alliance en Or jaune 750 millièmes serti

de 9 petits diamants. TDD : 51.5. PBT : 1.4 g

(Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°164

Deux alliances et une croix Huguenote

accidentée ; en Or jaune 750 millièmes. TDD :

53.5 et 60 PBT : 6.6 g (Accidents et manques.

Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°165

Collier berbère en corail et métal. Long. 47 cm

environ. (Petits accidents et manques. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°166

Bracelet en métal gris "Nomination" serti clos

d'un petit diamant. (Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°167

Bracelet en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle). Dim. 1.6 x 20.5 cm environ (sans

fermoir) PBT : 36.3 g (Usures, Vendu en l'état)

--- VENDU SUR DESIGNATION. Lot non

présent à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 1 000 - 1 500 €

Epingle en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête de cheval) à décor d'une patte retenant

une perle. Travail ancien �n XIXe - Début Xxe

Chevalière en Or jaune 750 millième (Poinçon

tête d'aigle) à décor d'une plaque,

monogramme "AJ". Petite pierre blanche.
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Lot n°168

sc. Long. 7.4 cm environ PBT : 4.9 g sans

fermoir. (Légères usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 140 - 150 €

 

Lot n°169

TDD : 61.5 environ PBT : 11.6 g (Accidents à

la plaque et usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°170

Bracelet en métal argenté de style Pandora à

décor d'un coeur. Long. 18.5 cm environ

(Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°171

Croix dite " Boulonnaise " ou " croix de

pardon " en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) à décor en enroulements,

coquilles et croix centrale. Diam. 57 x 31 mm

environ (avec anneau et sans bélière) PBT :

4.3 g (Légères usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°172

Broche en Or jaune et gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) centrée d'une perle, et

petites pierres blanches. Dim. 0.8 x 4.9 cm

environ PBT : 1.7 g (Petits accidents et

manques dont petites pierres. Vendu en

l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°173

Pendentif en Or jaune 750 millièmes serti

losange d'un émail à décor d'un pro�l de jeune

femme. Signé au dos. Dim. 25 x 11 mm

environ (avec anneau et sans bélière. PBT : 1 g

(Accidents et manques. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°174

Lot de bijoux accidentés : 5 Bagues ou

alliances, 4 pendentifs, bracelet boules, 2

chaînes, bracelet, et divers. PBT : 32.8 g.

(Accidents et manques. Vendu en l'état) ---

VENDU SUR DESIGNATION. Lot non présent

à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 500 - 600 €

 

Lot n°175

Bracelet et deux chaînes en or 750 millièmes.

PBT : 7.7 g (Accidents et manques. Vendu en

l'état) --- VENDU SUR DESIGNATION. Lot

non présent à l'exposition et à la vente.

Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 200 - 220 €

 

Lot n°176

Pendentif joliment ouvragé en or jaune 750

millièmes et sertissage platine, serti de

petites pierres. Travail vers 1900. Dim. 30 x

44 mm environ PBT : 4.7 g (dont tout petit

anneau métal) (Légères usures.

Anciennement monté en broche. Vendu en

l'état)

Bijoux

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°177

Bague en or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) sertie d'un petit diamant et

pierres de couleurs taille navette. TDD : 52.5.

PBT : 1.2g. (Usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°178

BACCARAT. Broche à décor d'une �eur avec

monture en Argent. Signée. PBT : 5.7g Dim.

28 x 50 mm environ (Légères usures. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°179

Paire de boucles d'oreilles en Or jaune et gris

750 millièmes serties de pierres. Dim. 11 x 7

mm environ PBT : 0.9 g (Usures, Vendu en

l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°180

Broche en Or jaune et gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) de style Art Déco serti

clos de forme carrée d'une pierre bleue. Dim.

0.9 x 5.4 cm environ PBT : 2.9 g (Légères

usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°181

Paire de boucles d'oreilles deux ors. Haut. 0.9

cm environ PBT : 1 g (Usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €
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Lot n°182

Paire de créoles en Or jaune 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) Diam. 26 mm environ

PBT : 4.85 g. (Petites usures. Vendu en l'état) -

-- VENDU SUR DESIGNATION. Lot non

présent à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 130 - 140 €

 

Lot n°183

Prat de Seabra. Bague en métal signée. PBT :

33.3 g PBT : 54/54.5 environ (Usures et

oxydation, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°184

Chaine et partie de fermoir en Or jaune 750

millièmes. Long. 60 cm environ pour la chaine

avec fermoir PBT : 5.2 g - Poinçon tête de

cheval fermoir et tête d'aigle chaîne (Usures,

Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 140 - 150 €

 

Lot n°185

Paire de dormeuses en Or jaune 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle), perlées et

surmontées d'un petit diamant. Haut. 1.4 cm

environ (sans fermoir) PBT : 2.6 g (Légères

usures, Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 90 €

 

Lot n°186

Bague en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) sertie de perles en serti clos. TDD

: 55.5 environ PBT : 2.9 g (Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°187

Bague en Or jaune et gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) serti d'une pierre rouge.

TDD : 52.5 PBT : 1.1 g (Légères usures, Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 50 - 60 €

Lot n°188

Pendentif en Or jaune 750 millièmes (Poinçon

tête d'aigle) serti d'une perle de Tahiti. Diam.

13 mm environ pour le perle. PBT : 2.8 g

(Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°189

Collier en Or jaune et gris 750 millièmes serti

d'une pierre blanche centrale. Long. 42.5 cm

environ Diam. 55 mm environ pour le cercle

PBT : 1.5g (Légères usures. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 90 - 100 €

 

Lot n°190

Rochas, Paris. Paire de clips d'oreilles ancre

de marine signés au dos. métal doré. Dim. 3.6

x 2.8 cm environ. (Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°191

Alliance en Or jaune 750 millièmes. TDD : 61.

PBT : 4.7g Bague coupée en Or gris 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle) serti d'une

pierre blanche. PBT : 2.6 g (Accidents et

manques. Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 260 - 280 €

 

Lot n°192

Giletière en Or jaune et gris 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle). Long. 38.5 cm environ

avec fermoirs PBT : 10.7 g (Légères usures et

oxydations. Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 310 - 340 €

 

Lot n°193

Croix provençale en Or jaune 750 millièmes

sertie de diamants taille rose. 67 x 38 mm

environ PBT : 7.6 g (Usures, oxydations et un

choc. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 400 - 500 €

Bague Provençale en Or 750 millièmes et

Argent serti d'un diamant taille rose. TDD :

55.5 environ PBT : 3.6 g (Usures, chocs au

diamant ? Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 80 - 120 €

Bracelet gourmette en or jaune 750

millièmes, chiffrée "M". Dim. 1.2 x 17 cm

environ PBT : 27.8 g (Usures, Vendu en l'état)

--- VENDU SUR DESIGNATION. Lot non

présent à l'exposition et à la vente. Retrait

uniquement sur RDV

Bijoux
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Lot n°194

 

Lot n°195

Estimation : 800 - 900 €

 

Lot n°196

Lot : - Broche de marque CARVEN en métal

doré. Signée. - Pendentif ouvrant en métal

doré. - Broche en métal doré à décor d'oiseau

branché. 2.2 x 3.4 cm environ (Usures et

oxydations. Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°197

Bague en or jaune 750 millièmes (Poinçon

Hibou) serti d'un élément non or. TDD : 42.5

environ PBT : 5.5 g (Usures et divers, Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°198

Bague marguerite en Or jaune 750 millièmes

(Poinçon tête d'aigle) serti de pierres

blanches et une pierre rouge centrale. TDD :

56.5 environ PBT : 1.7 g environ (Usures,

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°199

Bracelet de type manchette en or jaune 750

millièmes (Poinçon tête d'aigle) orné en son

centre d'un rubis cabochon et de deux saphirs

cabochon épaulés de lignes de perles, les

extrémités également ornées en serti-clos

d'un rubis cabochon. Fermeture par chaîne

maille forçat. Dim. : environ 170 x 11 mm

environ PBT : 22.7 g (Légères usures. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 500 - 600 €

 

Lot n°200

Pendentif et une boucle d'oreille en or 750

millièmes, avec pierre. Haut. 0.8 cm environ

(avec anneau et sans bélière) pour le

pendentif PBT : 0.7 g (Petites usures. Vendu

en l'état)

Bijoux

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°201

Bague en Or jaune et gris 750 millièmes serti

de petits diamants. TDD : 54/54.5 environ

PBT : 12.5 g (Usures et anneau coupé au-dos.

Vendu en l'état)

Bijoux

Estimation : 370 - 400 €

 

Lot n°202

Paire de boutons d'oreilles en Or jaune 750

millièmes serti chacune de deux diamants.

fermoir ALPA en Or 750 millièmes. Dim. 14 x

10 mm environ PBT : 5.6 g (Petites usures et

oxydations. Vendu en l'état) --- VENDU SUR

DESIGNATION. Lot non présent à l'exposition

et à la vente. Retrait uniquement sur RDV

Bijoux

Estimation : 170 - 200 €

 

Lot n°203

7 Billets : 5 Nouveaux Francs, 10 Francs

Banque Nationale Suisse, 100 Francs série de

1944, 5 Francs (J.16), 2 Francs série de 1944,

10 Francs (K.177), Cincuenta pesetas.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Numismatique - Pièces - Monnaies - Billets

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°204

Pièce de 10 Francs 1967, Pièce de 50 Francs

1977, Pièce de 100 Francs 1989 et environ 20

Pièces de 5 Francs (1962, 1960, 1960, 1962,

1962, 1960, 1960, 1963, 1960, 1960, 1962,

1963, 1963, 1964, 1960, 1960, 1963, 1963,

1960, 1963) PBT : 309 g environ. Usures et

oxydations, Vendu en l'état

Numismatique - Pièces - Monnaies - Billets

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°205

Lot de pièces : 3 Pièces de 5 Francs (1963,

1961, 1962) et 12 pièces de 10 Francs (1965,

1965, 1965, 1967, 1967, 1968, 1970, 1965,

1967, 1967, 1970, 1965). PBT : 335 g. Usures

et oxydations. Vendu en l'état ,

Numismatique - Pièces - Monnaies - Billets

Estimation : 120 - 150 €

Ensemble de 23 pièces en Argent et divers

comprenant : 8 Pièces de 10 Francs en Argent

(1966, 1965, 1968, 1966, 1966, 1967, 1965,

1966) / 5 Pièces de 50 Francs Argent (1977,

1977, 1979, 1977, 1977) / Pièce Léopold II roi

des Belges 1870 / Pièce Louis Philippe I de 5

Francs de 1839 / Pièce Louis Philippe I de 5

Francs de 1843 / Pièce Louis XVIII Roi de

France 1816 A / Pièce Louis XVIII trouée /

Piastre de commerce Indochine Française /

6 Pièces de 5 francs (1962, 1961, 1965, 1964,

1960, 1963) : PBT : 71.9 g 1 pièce de 100

francs 1989 d'après Dupré : 14.9 g 1 pièce de

100 francs 1982 : 14.9 g 1 pièce de 100 francs

1991 Descartes : 14.9 g 1 pièce de 100 francs

1985 Germinal : 14.9 g 15 pièces de 5 francs

années 70 : 150 g 1 pièce de 10 francs de

1986 : 6.4 g (usures, vendu en l'état) --

VENDU SUR DESIGNATION - NON

PRESENT A L'ETUDE
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Lot n°206

Pièce de 5 Francs 1811 Napoléon Empereur /

5 Lires de 1844 / Pièce Theresia de 1780 /

Pièce Theresia de 1780. PBT : 601g Accidents

et manques. Vendu en l'état

Numismatique - Pièces - Monnaies - Billets

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°207

Numismatique - Pièces - Monnaies - Billets

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°208

Flasque à Whisky en verre et Argent Anglais

(Poinçon Anglais) à décor ajouré. Haut. 16.5

cm environ. PBT : 535g environ. Légers

Accidents et manques dont oxydations.

Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°209

Coupe couverte de style empire en Argent

800 millièmes. Haut. 15 x 19 x 9 cm environ.

PBT : 348g. Usures, rayures et chocs. Vendu

en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°210

Partie de ménagère en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre) dans un coffret gainé cuir.

Poinçon Maître Orfèvre Charles Christo�e.

Comprenant : 12 cuillères de table, 12

fourchettes de table, 12 couteaux de table

(manches en Argent fourré et lames en Inox

"Petit Poitiers", 12 fourchettes à entremet, 12

cuillères à 12 couteaux à fromage (manches

en Argent fourré et lames en Inox "Petit

Poitiers"), 12 cuillères à dessert. PBT : 3440g

environ (sans couteaux) PBT : 1240g environ

pour les couteaux Usures, oxydations et

rayures. Accidents au coffret. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 1 000 - 1 200 €

 

Lot n°211

G.KELLER, Paris. Plat ovale en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. 26.5 x 40 cm environ.

PBT : 980g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 280 - 380 €

 

Lot n°212

G.KELLER, Paris. Plat rond en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. Diam. 33 cm environ.

PBT : 1010g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°213

ROBERT LINZELER. Boucle de ceinture en

Argent (Poinçon Minerve, 1er titre). Signée.

5.5 x 7.5 cm environ. PBT : 43 g. Légères

usures et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°214

ERCUIS. Ménagère en métal argenté dans un

coffret en bois à 4 tiroirs comprenant : - 12

Fourchettes de table, 12 cuillères de table, 12

cuillères à entremet et 12 fourchettes à

entremet - 12 Couteaux de table, 12

couteaux à fromage, 12 fourchettes à poisson

et 12 couteaux à poisson - 12 Cuillères à

dessert, 12 cuillères à glace, 12 fourchettes à

gâteaux et 12 fourchettes à huitre - 15

Couverts de service : Pelle à tarte, couteau à

fromage, louche... Oxydations, rayures et

usures. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°215

9 Couverts (9 Cuillères et 9 fourchettes à

entremet) en Argent (Poinçon Minerve, 1er

titre). Maître orfèvre CC étoile. PBT : 910g.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°216

Seau à glaçons en métal argenté à deux prises.

Haut. 16 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°217

Petit panier en Argent (Poinçon Minerve, 1er

Titre). Haut. 18.5 x 22 x 11 cm environ. PBT :

480g. Petits chocs, rayures et oxydations.

Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 130 - 230 €
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Lot n°218

Timbale en Argent (Poinçon Minerve, 1er

titre). Haut. 7 cm environ. PBT : 70g.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°219

Moutardier tripode, en verre et monture en

Argent (Poinçon Minerve, 1er titre). Maître

Orfèvre Debain. Cuillère en métal argenté.

Haut. 9 cm environ. PBT : 59g (sans cuillère ni

verrine). Légers Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°220

G.KELLER, Paris. Saucière en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre). Poinçon du Maître

Orfèvre au-dessous. Intérieur amovible en

métal argenté. PBT : 790g sans l'intérieur

amovible. Petits Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 220 - 320 €

 

Lot n°221

GALLIA. Coupe ou panière en métal argenté à

décor de cygne sur les prises. Signé. Haut. 5 x

31.5 x 17.5 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°222

Couvert de baptême en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre). PBT : 72g. Usures, rayures

et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°223

Service à thé en Argent 800 à décor d'aigles

et de végétaux comprenant : deux verseuses,

un pot et un sucrier sur un plateau. Inscription

au-dessous "800 Delux SK". Haut. 18 cm

environ pour la verseuse la plus grande. 28 x

38 cm environ pour le plateau. PBT : 2170g.

Usures, rayures et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 640 - 740 €

 

Lot n°224

CHRISTIAN DIOR. Panière en métal argenté.

Signé au-dessous. Dans une boite de la

marque. Haut. 6 x 23.5 x 16.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Taches à la

boite. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°225

10 Cuillères de table en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre). Maître orfèvre IN (?). PBT

: 913g. Usures, rayures et oxydations. Vendu

en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 350 - 400 €

 

Lot n°226

Seau à Champagne en métal argenté à deux

prises. Haut. 24 cm environ. Rayures et

oxydations, Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°227

G.KELLER, Paris. Plat ovale en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. 36 x 50.5 cm environ.

PBT : 1915g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 560 - 660 €

 

Lot n°228

Lot en Argent (Poinçon Minerve, 1er titre) :

Une timbale, un rond de serviette et un

tastevin. Haut. 9 cm environ pour la timbale.

PBT : 180g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°229

6 Cuillères de table en Argent. Poinçons

XVIIIe sc. PBT : 475g. Usures, rayures et

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 190 - 300 €

Coupe en Argent 800 millièmes à décor

ouvragé sur les prises et le piètement. Haut.

8.5 x 31 x 13.5 cm environ. PBT : 325g.

Usures, rayures et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 100 - 150 €

Ménagère en métal comprenant : 12

couteaux à poisson, 12 fourchettes à poisson

et couvert de service (2 pièces). Dans un

écrin. Petits Accidents et manques dont

taches à l'écrin. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté
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Lot n°230

 

Lot n°231

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°232

CHRISTOFLE. Partie de service en métal

argenté comprenant : Deux verseuses, un

sucrier et un pot à lait. Signés. Usures, rayures

et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°233

6 Couverts (6 Fourchettes et 6 cuillères de

table) en Argent (Poinçon Minerve, 1er titre).

PBT : 1075g. Usures, rayures et oxydations.

Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 380 - 400 €

 

Lot n°234

Plat creux ou coupe en métal argenté. Haut.

9.5 x 26 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°235

CHRISTOFLE. Sucrier en verre et métal

argenté. Signé. Haut. 16 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°236

Con�turier en verre et monture en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Couvercle non

poinçonné, d'un modèle approchant rapporté

? Haut. 22.5 x 19.5 m environ avec anses. PBT

: 987g environ avec couvercle. PBT : 905g

environ sans couvercle. Légers Accidents et

manques dont oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 120 - 160 €
Lot n°237

ERCUIS. Plat rond en métal argenté avec

dessus en verre. Signé. Diam. 34 cm environ.

Petits Accidents et manques. Verrerie

rapportée ? Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°238

Lot de métal argenté : - FRANCOIS

FRIONNET. Ménagère en métal argenté

modèle coquille comprenant : une louche, 12

petites cuillères, 12 fourchettes de table, 12

cuillères de table, 12 couteaux de table et 12

couteaux à fromage. Présentée dans un

coffret. On y joint 12 fourchettes de table du

même modèle dans un autre écrin - Service à

gâteau en métal argenté comprenant une

pelle à gâteau et un couteau. Dans un écrin -

Couvert à salade en métal argenté (2 pièces).

Dans un écrin Accidents et manques. Vendu

en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°239

CHRISTOFLE. Un plat rond chiffré en métal

argenté (Diam. 33 cm environ), une verseuse

en métal argenté avec inscription au-dessous

"Philipp's restaurant". On y joint une pelle de

table. Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°240

VARAGEN. Ménagère en métal dans son

coffret comprenant : 12 Fourchettes de table,

12 cuillères de table, 12 couteaux de tables,

12 cuillères à dessert, 12 cuillères à moka, 12

fourchettes probablement à gâteau, et divers

couverts de service (pelle à tarte, une louche,

une louche à crème, une pince à sucre...).

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°241

Coupe ou centre de table en métal argenté et

verrerie à décor de 4 colonnes. Haut. 28.5 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

G.KELLER, Paris. Plat rond en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. Diam. 30 cm environ.

PBT : 800g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 240 - 300 €

 

TEGHINI FIRENZE. Panier Moderniste en

Argent 800 millièmes. Signé. Haut. 28 x Diam.

28 cm environ. PBT : 1067g. Usures, rayures

et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 500 - 600 €
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Lot n°242 Lot n°243

 

Lot n°244

Plat creux rond en Argent (Poinçon Minerve,

1er titre). Haut. 3 x Diam. 27 cm environ. PBT

: 665g. Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 190 - 290 €

 

Lot n°245

Lot de métal argenté : Coupe ou panière

(haut. 10 x 37 x 20.5 cm environ), pelle et

balayette de table. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°246

5 Cuillères de table en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre). Maître orfèvre E.C

probablement pour CARDEILHAC Ernest.

PBT : 428g environ. Usures, rayures et

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 150 - 160 €

 

Lot n°247

CHRISTOFLE. 4 Salerons en verre avec

bouchons en Argent. Dans leur cartonnage.

Haut. 4 cm environ pour un saleron. PBT :

900g environ pour les salerons avec le

contenu. Petits Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°248

Panière en Argent Russe (Poinçon Russe (84))

à décor d'oiseaux et de végétaux. Anse

pliable. Haut. 27 x 27 x 19 cm environ. PBT :

705g. Petits Accidents et manques dont

oxydations, Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°249

ERCUIS. Seau à Champagne en métal argenté,

à deux prises latérales formant coquilles.

Signé au-dessous. Haut. 21 cm environ.

Rayures et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°250

ERCUIS. Dessous de bouteille en métal

argenté. On y joint un décapsuleur dauphin.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°251

Bougeoir en métal et argent. Haut. 12.5 cm

environ. PBT : 140 g environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°252

ERCUIS. Deux dessous de bouteilles et une

pince en métal argenté. Signés. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°253

Très joli légumier couvert en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre) à deux prises à décor de

col de cygne. Haut. 30 x 46 x 22.5 cm environ.

PBT : 2220g. Petits chocs, rayures et

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 660 - 860 €

 

Lot n°254

10 Couteaux de table à manches en Argent

fourré (Poinçon Minerve). A décor d'un

cartouche ovale surmonté d'un noeud et

chiffré. PBT : 693g. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°255

CHRISTOFLE, France. Sucrier en verre et

métal argenté. Signé. Haut. 16.5 cm environ.

Légers Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°256

G.KELLER, Paris. Plat rond en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. Diam. 30 cm environ.

PBT : 800g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 240 - 300 €

 

Lot n°257

Plat chantourné en Argent (Poinçon Minerve,

1er Titre). Maître orfèvre OC Abeille,

probablement pour Christo�e. 32.5 x 49.5 cm

environ. PBT : 1513g environ. Usures, rayures

et oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 600 - 800 €
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Lot n°258

Plat creux quadripode en Argent (Poinçon

Minerve, 1er titre). Haut. 5 x Diam. 25 cm

environ. PBT : 575g. Usures, rayures et

oxydations. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 160 - 200 €

 

Lot n°259

G.KELLER, Paris. Plat rond en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Poinçon du

Maître Orfèvre au-dos. Diam. 33 cm environ.

PBT : 1030g. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°260

Saucière en Argent (Pinçon Minerve, 1er

Titre). Prise à décor d'une tête d'homme. PBT

: 705g. Petites rayures et oxydations. Vendu

en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°261

Timbale en Argent (Poinçon Minerve, 1er

titre). Haut. 8 cm environ. PBT : 80g.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°262

GUY DEGRENNE. Seau à Champagne en inox

à deux prises. Signé au-dessous. Haut. 21 cm

environ. Rayures et oxydations, Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°263

Seau à Champagne et Seau à glaçons en métal

argenté à deux prises. Haut. 24.5 et 17 cm

environ. Chocs, usures et rayures, Vendu en

l'état

Argenterie - Orfèvrerie - Métal argenté

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°264

VILLEROY & BOCH. Partie de service de table

en faïence à décor bleu comprenant : 10

Assiettes creuses, 14 assiettes plates (diam.

21 cm environ), 25 assiettes plates (Diam. 25

cm environ), 17 assiettes plates (Diam. 19 cm

environ), légumier couvert, 2 saladiers, 2

saucières, 7 plats ovales, 9 plats ronds dont

creux, une théière, un pot à lait, 8 tasses et

sous-tasses, 7 tasses et sous-tasses, 6 tasses

et sous-tasses. Divers modèles Burgenland.

Petits accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait obligatoire sous 15 jours calendaires.

Au-delà, des frais de 10 € par jour seront

appliqués

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°265

Surtout de table en métal doré surmonté d'un

cornet en verre. Haut. 45 cm environ. Petits

Accidents et manques dont oxydation, Vendu

en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°266

Partie de service de table en porcelaine à

décor de �eurs bleus comprenant : 24

Assiettes plates, 11 Assiettes creuses, 12

Assiettes plates, 3 plats ronds, une soupière,

deux raviers, une théière, un sucrier, un pot à

lait, un bol, 12 tasses et 12 sous-tasses. Petits

accidents et manques. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°267

GUILLERMAIN Jacqueline. Vasque. Vasque

en verre signée sur la base. Haut. 38.5 x Long.

72 x Larg.52.5 cm environ. Egrenures, Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 160 - 200 €

Lot n°268

ROUSSEAU Geoffrey (Né en 1987

Montpellier). L'escarmouche. 10

Compositions dans un même encadrement.

Acrylique. 84 x 57 cm environ pour le cadre.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°269

J.PASCAULT d'après Dietrecy. Grand plat

rond en céramique à décor de style Flamand.

Signé en bas à droite. Diam. 50.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €
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Lot n°270

SAXE, dans le goût de. Grande Coupe en

porcelaine à décor de �eurs. Marque au

dessous. H.14 x 46 x 28.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°271

DAUM. 12 Porte-couteaux en Cristal dans

une boite. Légers Accidents et manques. Boite

accidentée. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°272

Paire de pots couverts en faïence à décor

�oral. H.30.5 cm environ. Petites usures,

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°273

Grande presse en bois et métal. Haut. 32 x

28.5 x 30 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires

Instruments scienti�ques - Objets de marine - Curiosités

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°274

Mannequin ou buste de couture réglable sur

piètement tripode. Porte une étiquette sur la

poitrine "Super Formella". Haut. 150 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°275

Pot en céramique à décor d'ours et petit chien

en céramique allemande. H.13 cm environ

pour le pot. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°276

Paire de vases en verre à décor gravé de

guirlandes de végétaux. Montures en Argent

(Poinçon Minerve, 1er titre). Haut. 19 cm

environ. PBT : 400g environ pour les deux

vases. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°277

Deux vases ou brocs en céramique émaillée.

L'un à décor de �eurs (Signé Vallauris au-

dessous, haut. 26.5 cm environ) et un à décor

d'un poisson (Haut. 23.5 cm environ). Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°278

VIEILLARD Jules, Bordeaux. Modèle Nella.

Coupe en faïence à décor d'un oiseau et de

végétaux. Signée au-dessous. Haut. 12 x

Diam. 22.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°279

Meuble d'appoint, petite commode en bois de

placage et marqueterie ouvrant par deux

tiroirs. Haut. 79 x 55 x 39 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°280

Petit vrac présenté dans un carton composé

de timbres courants du Mondes oblitérés

dont une petite collection de France.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

--- Daniel Berrous, Expert en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°281

MARIN, Paris. 8 Tasses et sous-tasses en

porcelaine à décor doré de végétaux. Signés.

Haut. 6 cm environ pour une tasse sans anse.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

MORAND Albert (XIX-XXe). Mendiant.

Dessin dont aquarelle signé en bas à gauche.

Encadré. 20 x 17.5 cm environ. Petits

Accidents et manques à l'encadrement.

Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

BITTER Ary (1883-1973). Paysage aux

moutons. Dessin signé en bas à gauche. 20.5 x

26.5 cm environ à vue. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 60 - 80 €
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Lot n°282

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°283
 

Lot n°284

CANTON. Plat creux en porcelaine à décor

polychrome de scène animées, de papillons et

de végétaux. Haut. 8.5 et Diam. 21.5 cm

environ. Petits accidents et manques dont

défauts de cuisson. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°285

12 Chaises en bois naturel garnis d'un tissu

bleu de couleur bleu Jean. Haut. 46 cm

environ pour l'assise. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°286

Vierge à l'enfant. Sculpture en bois. XXe.

Cachet au-dessous "Peter Staf�er,

Handarbeit". Haut. 53 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°287

Petite table d'appoint en bois naturel, à deux

niveaux. A décor d'une marqueterie au centre

du plateau supérieur. Fond du meuble à décor

croisillon. Haut. 68 x 51 x 39.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°288

12 Verres à pied vert translucide. Divers

modèles. Haut. 17 cm environ pour les plus

grands. Légers Accidents et manques. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°289

BIOT. Partie de service en verre souf�é bullé

comprenant : Un broc et 8 verres (haut. 21 cm

environ). Signés. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°290

Verre de Cure Vichy, dans son panier. Haut.

10 cm environ pour le verre. Légers Accidents

et manques dont oxydations. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°291

A.THUILLIER. Montmartre. Huile sur toile

signée et datée 1949 en bas au milieu.

Contresignée et titrée au-dos. Encadrée. 73 x

60 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°292

Boite couverte en verre à décor de style

mille�ori. Haut. 8 x Diam. 10.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°293

Miroir rectangulaire doré. 119 x 84 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°294

Tabouret Vintage en poils longs synthétiques

orange. Haut. 40 cm environ. Petits Accidents

et manques. Vendu en l'état. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires - Au

delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°295

Petit meuble d'appoint tripode en forme

demi-lune ouvrant par une porte. Dessus en

marbre. Haut. 84 x 52 x 25.5 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 20 - 30 €

Cheval en porcelaine émaillée. Marque au-

dessous. Haut. 20.5 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Japon. Pot en métal émaillé polychrome à

décor de végétaux. Marque au-dessous

"TAKAO OSAKA JAPAN". Haut. 15.5 cm
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Lot n°296

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°297

environ. Petits accidents et manques dont

défauts, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°298

CHRISTIAN LACROIX (?). Coeur à pendre en

tissu à décor de perles. Dans un coffret. 8 x

7.5 cm environ pour le coeur sans accroche.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°299

Oiseau. Sujet en métal argenté et

probablement coquillage. Haut. 17.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°300

Moule en céramique en deux partie

représentant un mouton. Intérieur émaillé

jaune. 17 x 22.5 cm environ pour un. Légers

Accidents et manques dont rayures. Vendu en

l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°301

LACOSTE, Modèle Chantaco. Sac à main noir

à grandes anses. Avec un dustbag. Haut. 21 x

26 x 12 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°302

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase en

verre blanc translucide à décor émaillé de

�eurs et gouttes bleues. Signé. H.13.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°303

BACCARAT, France. Pied de lampe en Cristal.

Signé au-dessous. Haut. 33.5 cm environ avec

douille. Légers Accidents et manques dont

rayures au-dessous. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°304

Homme au panier. Groupe en terre cuite

pouvant former santon. Signé. Haut. 30.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°305

JAPON - XXe siècle Pot à gingembre en

porcelaine émaillée polychrome à décor

d'oiseaux sur des branches �euries sur fond

céladon. Haut. 38 cm environ Légers

Accidents et manques dont usures et défauts

de cuisson. Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°306

Moule à Kouglof en céramique émaillée

marron. Haut. 10 et Diam. 21 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°307

MONACO. Paire de candélabres à deux

branches en céramique émaillée à décor de

végétaux. Signés au-dessous. Haut. 18 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°308

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe poisson

en céramique émaillée polychrome. Haut. 18

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°309

Petit meuble en bois laqué à décor Asiatique

sur fond rouge, ouvrant par deux portes.

Haut. 92 x 61 x 31 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase en

verre blanc translucide à décor émaillé vert,

Deux canards en céramique émaillée. Haut.

10.5 x 14 cm environ pour un. Légers
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Lot n°310

jaune et bleu. Signé. H.9.5 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°311

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°312

Deux chaises en bois naturel dont une avec un

dossier médaillon et pieds fuselés. Garnies

d'un tissu de couleur vieux rose. Haut. 42 cm

environ pour l'assise du fauteuil médaillon.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°313

JOUBERT Léon (1851-1928). Villeneuve-Les-

Avignon. Huile sur carton signée en bas à

gauche. Non encadrée. 27 x 41 cm environ.

Petits accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état --- Élève de

Pelouse, Léon JOUBERT est redevable du

sens de l'observation de la Nature des

peintres de Barbizon ainsi que des

compositions équilibrées des classiques. Une

de ses oeuvres est conservée au Musée

d'Orsay. --- Frédérick Chanoit et Pauline

Chanoit, Experts en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 200 - 400 €

 

Lot n°314

BUFFAT Bernard (XX-XXIe). Canard en

céramique. Monogramme au-dessous. Pièce

Unique. Haut. 21.5 x Larg. 35.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°315

Manteau court en fourrure. Etiquette

"Philippe Vallereuil, Made in France". Tour de

poitrine APPROXIMATIVE 92 cm environ.

Long. 75 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°316

1 Bouteille. COCKBURN'S. Porto. Special

Réserve. 75Cl. Vendu en l'état sans garantie.

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A

consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°317

VALLAURIS. Plat compartimenté en

céramique émaillé polychrome à décor

central d'un coquillage. Signé au-dessous. 40

x 34 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°318

TOSI Giuliano (1942). Deux sculptures en

verre. Signées, datées du 10 Novembre 2005

et inscriptions "Bélà Rakoczi" et "Thérèse

Rakoczi" au-dessous. Haut. 30 et 22.5 cm

environ. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°319

HENRIOT QUIMPER. Vierge à l'enfant en

terre cuite émaillée polychrome. Signée.

Haut. 37 cm environ. Accidents et manques

dont restaurations. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°320

2 Vases en verres. Haut. 23 et 19 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°321

Angelot en bois polychrome. Haut. 46 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

LALIQUE, France. Chat en verre moulé-

pressé. Signé au-dessous. Haut. 6 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

Grande lampe en verre givré à décor d'un

soleil en métal. Haut. 44.5 cm environ avec

douille. Légers Accidents et manques. Abat-

jours taché. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires - Au

delà des frais seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)
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Lot n°322

 

Lot n°323

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°324

JAPON - XXe siècle Plat en porcelaine

décorée au pochoir en bleu sous couverte de

phénix. Diam. 39,5 cm environ Petits

Accidents et manques dont défauts de

cuisson. Vendu en l'état --- Cabinet PORTIER,

Paris. Experts en Objets d'Art d'Extrême

Orient

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°325

10 Flûtes à Champagne en Cristal. Haut. 25

cm environ. Légers accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait obligatoire sous 15

jours calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°326

FERIGOULE Claude-André (Avignon 1863,

Arles 1946). De Que Disia Mai. Groupe en

terre cuite à décor de trois Arlésiennes. Titré

sur le devant. Signé au dos. Haut. 33 x 21 x 17

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 400 - 600 €

 

Lot n°327

Groupe en métal argenté à décor de deux

chiens. Inscription au-dessous "Peltro Italy".

Haut. 10.5 x 13 x 4 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°328

RAMBERVILLERS - Charles VIRION (1865-

1946) dans la goût de. Chat en céramique

vernissé bleu nacré, yeux en verre. Signé au

dessous. H.16.5 cm environ. Patte cassée et

collée. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 40 - 50 €

 

Lot n°329

Asie. Assiette en porcelaine décor de Fleurs.

Marque au-dessous. Diam. 22.5 cm environ.

Usures, défauts de cuisson et divers, Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°330

6 Touillettes et une �èche en Argent (Poinçon

XIXe). Long. 39 cm environ et PBT : 42 g

environ pour la �èche. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 25 - 30 €

 

Lot n°331

Lampe à huile en terre cuite. Haut. 5 x 10 x 7

cm environ. PBT : 38.5g environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Archéologie - Antiquité - Objets de fouille

Estimation : 50 - 80 €

 

Lot n°332

Collection de France présentée en 4 classeurs

et une boite : Période 1945 à 1975 et période

1960 à 1975 par multiples. * et **. Quelques

traces d'oxydation. On y joint un classeur

d'Andorre. Stock par multiple période 1960 à

1975. Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

--- Daniel Berrous, Expert en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°333

Paire d'aiguières ou verseuses en métal

argenté et verre rose translucide. Haut. 47 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

oxydations, Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°334

Deux chenets en fonte. Haut. 91 et 80 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°335

Paravent à 3 feuilles. Début XXe. Face en cuir

marou�é sur carton et clouté sur une

structure en bois. Anciennes traces de

polychromies. A décor à l'antique de jeunes

femmes dans un jardin. Haut. 181 x 138 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 80 - 100 €
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Lot n°336

Seau à Champagne en verre à décor de �eurs.

Haut. 23 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°337

1 Bouteille. Chevalier Mouton. Bordeaux.

1995. 750ml. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état sans garantie. L'abus d'alcool

est dangereux pour la santé. A consommer

avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°338

Radassier en bois naturel et assises paillées à

3 places. Haut. 101 x 166 x 61 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°339

Cage à oiseaux en bois et métal laqué blanc et

bleu. Haut. 67 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°340

Sage à la pêche en pierre dure. H.23.5 cm

environ sans socle. On y joint un socle en bois.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°341

9 Santons en terre cuite. Haut. 11 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°342

VALLAURIS. Partie de service en céramique à

décor de poisson comprenant : un plat rond,

un plat ovale, 5 assiettes et 8 ramequins.

Légers accidents et manques dont plat rond

accidenté. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°343

ROCHAS. Fleur d'Eau. Factice. Haut. 37 cm

environ. Légers manque de liquide et divers.

Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°344

CAESAR DIVI FILIUS. Médaille de table en

Bronze. Diam. 7 cm environ. Légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°345

MOSER. 6 Verres de couleurs. Signés. Haut. 8

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°346

LLADRO José. XXe. Nu féminin à l'arbre en

�eur. Groupe en céramique. Signé au-dessous.

Made in Spain. Haut. 71.5 x 23.5 x 22.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°347

ASIE. Pot à gingembre en céramique à décor

de végétaux et de personnages. Haut. 24 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°348

THAILANDE - XXe siècle Grande tête de

bouddha en métal, les yeux mi-clos, la coiffe

bouclée et surmontée de l'ushnisha. Haut.

104 cm environ avec socle. Haut. 71 cm

environ sans socle. Accidents et manques

dont restaurations. Vendu en l'état. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°349

SORMANI, Paris. Médaillon en Bronze à

décor du Pro�l de Minerve sur socle en bois.

Signé. Diam. 20 cm environ pour le médaillon.

35 x 35 cm environ pour le support. Légers

Accidents et manques dont oxydations,

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 60 - 80 €
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Lot n°350

Partie de service de verre en Cristal

comprenant : 12 Verres (Haut. 18 cm

environ), 12 �ûtes à Champagne (Haut. 20.5

cm environ), 6 verres (Haut. 11.5 cm environ).

Légers Accidents et manques. Cartonnages

accidentés. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°350

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe

coquillage en céramique émaillée à décor de

poissons. Non électri�ée. Haut. 25 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°351

JOUBERT Léon (1851-1928). Le Pont Saint-

Bénézet à Avignon (Vaucluse). Huile sur toile

signée en bas à gauche. Non encadrée. 38 x

55 cm environ. Manques, craquelures, taches

et restaurations. Vendu en l'état. --- Élève de

Pelouse, Léon JOUBERT est redevable du

sens de l'observation de la Nature des

peintres de Barbizon ainsi que des

compositions équilibrées des classiques. Une

de ses oeuvres est conservée au Musée

d'Orsay. --- Frédérick Chanoit et Pauline

Chanoit, Experts en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 200 - 400 €

 

Lot n°352

SCHNEIDER, France. Candélabre à 4 lumières

en Cristal et métal doré. Signé au-dessous.

Haut. 30 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°353

Paire de chenets en fonte ancienne. Haut. 71

et 68 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°354

Vierge en Argent fourré (Poinçon tête de

sanglier) sur socle en albâtre. H.26.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°355

FAIZANT Jacques. Série de 7 assiettes

parlantes à dessert "Faïencerie de ST-

AMAND Copyright "Idéréa" Paris". Diam. 20

cm environ. Légers Accidents et manques

dont une assiette accidenté. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°356

Guéridon tripode à 3 étages. Haut. 139 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°357

Couronne de mariée sur présentoir en métal

doré et capitonné d'un tissu de velours rouge.

Sous globe en verre. Haut. 49 x 21.5 x 33.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°358

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe

coquillage en céramique émaillée à décor de

poissons. Haut. 26 cm environ. Légers

Accidents et manques dont fêles. Vendu en

l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €
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Lot n°359

Pendule de table en métal doré. Cadran à

index en chiffres arabes. Trace d'inscription

sur le cadran. On y joint une clef. Haut. 25.5 x

15.5 x 12 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°360

LALIQUE Cristal, France. Vide poche. Signé.

18 x 21 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°361

VAUTRIN Line (1913-1997) dans le gout de.

Miroir ou face à main en métal doré à décor

de verreries de couleurs. 30.5 x 22 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°362

Louis JOU (1882-1968) d'après. Saint-

Trophime, Premier Evêque d'Arles, qui �t

bénir le cimetière des Alyscamps par le Christ

et consacra à la Vierge la première chapelle

de la Gaule. Estampe. Monogramme dans la

planche en haut à gauche. Encadrée. 55 x 37

cm environ. Pliures et taches. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°363

VALLAURIS. Lampe huître en céramique

émaillée à décor de poissons. Signée au-

dessous. Haut. 11.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°364

DECARIS Albert (1901-1988). Personnage

ailé aux étoiles. Gravure signée en bas à

droite. Epreuve d'Artiste. Encadrée. 49 x 38.5

cm environ à vue. Taches et pliures, Vendu en

l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°365

MANUFACTURE IMPERIALE. Petit pot en

forme de cygne en porcelaine blanche et doré

sur son présentoir. Signés au-dessous. 15 x

11.5 cm environ pour le présentoir. Usures et

légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°366

3 Tables gigognes en bois naturel. Haut. 67.5 x

52 x 35 cm environ pour la plus grande.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°367

Bougeoir en métal doré à décor d'un putto.

Haut. 28 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°368

PARSONS Edith (1878-1956). Chien buvant.

Sculpture en fonte. Signée "E.B. Parsons".

Haut. 10 x 17.5 x 6.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

 

Lot n°369

MEISONNIER Joseph (1864-1943). Place

devant l'église. Huile sur toile signée en bas à

droite. Encadrée. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°370

Coupe couverte ou drageoir en Cristal à

décor de végétaux. Haut. 32.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Meuble de salle à manger en bois naturel

pouvant également former bibliothèque.

Vitrine en partie haute. Haut. 211 x 56 x 90

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

 

VALLAURIS. Partie de service en céramique

comprenant : une verseuse, un sucrier, un pot

à lait et 6 Tasses. On y joint un vase soli�ore

d'un autre modèle. Haut. 27.5 cm environ

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €
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Lot n°371 Estimation : 60 - 80 € Lot n°372

 

Lot n°373

BACARRAT. Carafe en Cristal avec monture

en Argent (Poinçon tête de sanglier). Signée

au-dessous. Haut. 26.5 cm environ avec

bouchon. PBT : 1155g environ pour la carafe

et sans le bouchon. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°374

Bénitier en métal à décor d'angelots sur

support en bois. Haut. 43 x 23.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°375

FALCONET, d'après. Groupe en porcelaine à

décor d'une scène romantique. Haut. 21 x 18

x 16 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°376

SEVRES. Aiguières en Cristal. Signée au-

dessous. Haut. 31.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°377

Moule à Kouglof en céramique émaillé

couleur jaune moutarde. Haut. 13.5 et Diam.

26 cm environ. Petits Accidents et manques

majoritairement égrenures. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 5 - 10 €
 

Lot n°378

RICHEBÉ Horace (1871-1964). Le Mas en

Provence. Huile sur carton signée en bas à

droite. Encadrée. 33.5 x 41 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état.

Certi�cat manuscrit de la veuve de l'artiste au

dos. --- Élève de Gérôme, il expose au début

du XXe siècle aux Salon des Artistes Français.

Sa palette claire est in�uencée par les maîtres

provençaux et par l'impressionnisme. De

1924 à 1941, Richebé est Conservateur du

Musée d'Arles et Directeur de l'École des

Arts. --- Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit,

Experts en tableaux

Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 50 - 150 €

 

Lot n°379

VALLAURIS, dans le gout de. Un plat et 8

assiettes à huîtres en céramique émaillée

polychrome. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°380

Environ 30 santons en terre cuite. Haut. 9 cm

environ pour le plus grand. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°381

Un seau à glaçons et 6 Verres à Whisky à

décor sous la base de têtes d'animaux. Verres

présentés dans un coffret à décor en trompe

l'oeil de livres "Beaumarchais Théâtre" et

"Montaigne Essais". Haut. cm environ pour un

verre. 11.5 x 29 x 23 cm environ pour le

coffret. Légers Accidents et manques. Coffret

accidenté. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°382

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe poisson

en céramique à décor polychrome. Non

montée à l'électricité. Haut. 29 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Secrétaire à pente en bois naturel ouvrant par

un abattant et un tiroir. Haut. 93 x 65 x 47 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Vase en verre translucide à décor blanc, rose

et jaune. Haut. 20.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €
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Lot n°383

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°384

 

Lot n°385

Salière et poivrière en céramique à décor de

�eurs. Haut. 6.5 cm environ. Légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°386

Vase en verre à décor d'un tourbillon de

couleur orange et noir. Haut. 35 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°387

Coupe composée d'un piètement en métal

doré et d'une assiette en porcelaine dans le

goût de la chine. H.10.5 x D.21.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°388

Vitrine basse en verre avec structure en

métal doré. 2 Etagères. Haut. 85.5 x 105 x 50

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°389

Deux bouteilles en verres à décor doré de

guirlandes de végétaux. Haut. 26.5 cm

environ avec bouchon. Egrenures, usures et

rayures, Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°390

Meuble en bois de placage et marqueterie,

ouvrant par deux portes grillagées (dont une

en deux partie) et 3 tiroirs. Dessus en marbre.

Haut. 128 x 101 x 39 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°391

STEINLEN Théophile-Alexandre (1859-

1923), d'après. Af�che de jeune �lle aux

chats. Imp. Charles Verneau, 174 rue

Oberkampf Paris (Déposé). 119.5 x 93 cm

environ à vue. Encadrée. Accidents et

manques dont restaurations. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 900 - 1 200 €

 

Lot n°392

Trois santons en terre cuite : La poissonnière

(Signé M.Chave Aubagne), Le pêcheur (Signé

Claude Carbonel) et l'homme au fagot (Signé

Daniel). Haut. 25 cm environ pour le plus

grand. Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°393

Console de style rocaille en céramique

émaillée à décor de rehauts de bleu et de

petites touches de marron. Haut. 37 cm

environ. Légers Accidents et manques dont

défauts de cuisson. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°394

VALLAURIS. Plat compartimenté en

céramique émaillée à décor central d'un

poisson. Signé au-dessous. Diam. 33 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°395

LUMAX. PERRIAND Charlotte (1903-1999)

dans le goût de. Deux cendriers en verre.

Signés LUMAX. 6 x 11.5 x 11.5 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°396

ZOBEL Roland (1915-2006). Les Cyclades,

Anduze. Soleil décoratif émaillé bleu/vert.

D.41 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 600 - 800 €

 

SARI Arsène (1895 - 1995) - Paysage - Huile

sur toile signée en bas à droite - Encadrée -

Cartouche sur le cadre - 54 x 65 cm environ -

Légères craquelures, Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

 

Grand plat en céramique à décor polychrome

d'oiseaux, de coquillages et divers. 37 x 55 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €
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Lot n°397 Estimation : 350 - 400 € Lot n°398

 

Lot n°399

CHINE - STYLE MING Tête de Guanyin en

calcaire gris, la coiffe surmontée d'un

diadème. Haut. 24 cm environ Vendu en l'état

--- Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°400

CHINE, Canton - Début XXe siècle Soupière

de forme ovale en porcelaine émaillée

polychrome et or de personnages dans des

palais, les anses en forme de tiges

entrelacées, la prise du couvercle en forme de

bourgeon. Haut. 27 x 36 x 23 cm environ

Petits Accidents et manques dont défauts de

cuisson. Vendu en l'état --- Cabinet PORTIER,

Paris. Experts en Objets d'Art d'Extrême

Orient

Art d’Asie

Estimation : 160 - 200 €

 

Lot n°401

Petit coffret en verre et métal doré. Haut. 8 x

9 x 7.5 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°402

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase à col

resserré en verre blanc translucide à décor

émaillé de �eurs noires et rouges/orangés.

Signé. H.28 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°403

SEDRAC Marina (1919-1999) - Les

bouquinistes - Huile sur toile signée en bas à

droite - Encadrée - 22 x 27 cm environ à vue -

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°404

Coupe en verre souf�é à décor en dégradé de

bleu et de cercles orangés. Porte une

étiquette "MOSAIC". Haut. 19 cm environ.

Légers Accidents et manques dont rayures

au-dessous. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°405

S. Richard (XXe). Nature morte. Huile sur toile

signée au centre gauche. Encadrée. 55 x 46

cm environ. Craquelures et légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°406

E. Bailly (?). XIXe sc. Deux dessins : - Paysage

aux vaches. Signé en bas à gauche. 18 x 24 cm

environ à vue. Encadrement à revoir (sans

verre et sans dos) - Traineaux dans la neige.

Signé en bas avec inscription "Marseille

1864". 18 x 24 cm environ à vue Taches et

légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°407

1 Bouteille. Château La Maine. Graves.

Duprat-Laveau. 1978. 750ml. Accidents et

manques. Vendu en l'état sans garantie. L'abus

d'alcool est dangereux pour la santé. A

consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°408

Composition pour crèche, dans une boite à

vin, comprenant 11 santons dans le gout de

Gaubert Caillol. Haut. 11 cm environ pour

l'homme à la lanterne. Haut. 26 x 33 x 19.5 cm

environ pour la boite. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°409

ASIE. Pot couverte en pierre dure verte à

deux prises. Couvercle surmonté d'un chien

de fö. Haut. 14 cm environ avec couvercle.

Egrenures et inclusions. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°410

Ecole du XIXe. Portrait de dame. Huile sur

toile. Encadrement rectangulaire à vue ovale.

Signée V.Marie et datée 1857 en haut à

droite. 73 x 59 cm environ. Petits Accidents et

manques dont restaurations, Vendu en l'état

Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 80 - 120 €
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Lot n°411

Gallé. Vase en verre multicouches à décor de

�eurs. Signé Gallé. H.12 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 300 - 400 €
 

Lot n°412

PROCERAM, Aubagne en Provence. Partie de

service de table en céramique émaillée jaune

comprenant : 24 Assiettes plates, 11 assiettes

à dessert, 12 tasses, 2 plats ovales, 2 plats

ronds dont un creux, un saladier, 2 coquilles, 2

raviers, une saucière, un légumier couvert. On

y joint 12 porte-couteaux, 3 petits pots

Vallauris, 2 petites feuilles Vallauris. Petits

accidents et manques. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°413

Porte-menu à décor de dragon en métal. Long.

14 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°414

JAPON - Début XXe siècle Paire de vases

rouleaux en cuivre et émaux cloisonnés à

décor d'oiseaux et papillons volant parmi les

�eurs sur fond turquoise. Haut. 30.5 cm

environ Accidents et manques dont

restaurations, Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°415

Panetière en noyer mouluré de style

Fourques ouvrant par une porte et surmontée

de fuseaux. Haut. 90 x 77 x 38 cm environ.

Accidents et manques notamment aux

fuseaux. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°416

PIPARD Daniel (1914-1978). 3 Dessins à

décor d'un paysage. Signés en bas à droite. 17

x 25.5 cm environ et 21 x 27 cm environ (x2)

On y joint : Attribué à PIPARD Daniel (1914-

1978). 12 Estampes. Non signées. 24 x 15.5

cm environ pour une. Taches, pliures et divers.

Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°417

VALLAURIS. Lampe moule en céramique

émaillée à décor de poissons. Signée au-

dessous. Non électri�ée. Haut. 15.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°418

Jeunes �lles dans un intérieur. Huile sur

panneau. Non signée. Encadrée. 40 x 30 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°419

VALLAURIS. Lampe coquille Saint-Jacques en

céramique émaillée polychrome à décor de

poissons. Signé au-dessous. Haut. 14.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état sans garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°420

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe pieuvre

en céramique émaillée polychrome à décor de

poissons. Haut. 19.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €
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Lot n°421

Porte-manteau Perroquet en bois à 6 patères.

H.195 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°422

SCHAEFFER Henri-Alexis (1900-1975). Le

bus à impériale, Paris. Huile sur toile, signée

en bas à droite. Contresignée au-dos.

Encadrée. 54 x 65 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état. ---

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts

en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 200 - 400 €

 

Lot n°423

Haviland, Limoges, France. Ruban Or. Pavillon

CHRISTOFLE. 8 Tasses et sous-tasses. On y

joint : Jean GOARDERE, Plat rectangulaire en

étain. Signé au-dessous. 26.5 x 26.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°424

Petite table d'appoint en bois naturel ouvrant

par un tiroir et tablette d'entre jambe. Haut.

64 x 45 x 34 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°425

Lot : - L'Escalier de Cristal. 4 Assiettes en

porcelaine à décor au centre de �eurs.

Signées au-dessous. Diam. 22 cm environ. -

Veuve Desarnaud, à L'Escalier de Cristal. 5

Assiettes en porcelaine à décor au centre de

fruits. Signées au-dessous. Diam. 22 cm

environ. On y joint : L'Escalier de Cristal,

attribué à. 4 Assiettes en porcelaine. Non

signées. Diam. 22 cm environ Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°426

GIEN. Soupière et son présentoir en faïence

de Gien. Signée au-dessous. Haut. 28 x 40.5 x

29 cm environ avec présentoir. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 30 - 50 €

 

Lot n°427

Lot : GIEN, France. 6 Assiettes à fondue,

compartimentées en faïence émaillée jaune

moutarde et LONGCHAMP, France. 6

Assiettes à fondue, compartimentées en

faïence émaillée jaune moutarde. Légers

accidents et manques dont usures On y joint

un appareil à fondu, 5 fourchettes et 5 petites

saucières. Accidents et manques Vendu en

l'état. Retrait du lot obligatoire sous 15 jours

Calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°428

Paire d'appliques murales en métal doré à 3

lumières à décor de feuilles d'acanthe.

Montées à l'électricité. Haut. 54 cm environ

avec bobèches. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires

Livres - Manuscrits - Autographes - Bandes dessinées

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°429

4 Fascicules (ou livres) : Nouvelles de Henri

Duvernois édité par Roger Dacosta / L'esprit

Montmartrois par Dorgelès, Pierre Mac

Orlan, Hugues Delorme, Laboratoires Carlier

/ L'Esprit Montmartrois par Donnay, Bonnaud,

Hyspa édité Laboratoires Carlier / L'esprit

Montmartrois par Bruant, Donnay édité par

les Laboratoires Carlier. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Livres - Manuscrits - Autographes - Bandes dessinées

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°430

SARI Arsène (1895 - 1995) - Les tulipes -

Huile sur support signée en bas à droite -

Encadrée - Cartouche sur le cadre - 49.5 x

36.5 cm environ - Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 300 - 400 €

Travail de tranchée. Deux douilles torsadées à

décor de végétaux. Haut. 21.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

"Plan Géométrique du IIIme Arrondissement

du Département Des Bouches Du Rhône".
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Lot n°431

Militaria - Armes - Souvenirs historiques

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°432

Gravure encadrée. 47.5 x 63.5 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°433

BERTY, Faïenceries de Saint-Jean Du Désert,

Marseille. Deux vases à deux anses en

céramique émaillée à décor provençal. Signés.

Haut. 34 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°434

VALLAURIS. Poisson en céramique émaillée

formant plat compartimenté. Signé au-

dessous. 45.5 x 21.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°435

LE VERRIER Max (1891-1973). Vide poche

rectangulaire en Bronze à patine verte à

décor d'une scène de char à l'Antique. Signé

au-dos. 10.5 x 27 cm environ. Légers

Accidents et manques. Usures à la patine et

oxydations. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°436

3 Bouteilles : - 2 Bouteilles : Vacqueyras.

Domaine du Mousquetaire. Côtes-Du-Rhône.

1989. 750 ml. - 1 Bouteille : Grand Marnier. 1

Litre Accidents et manques. Vendu en l'état

sans garantie. L'abus d'alcool est dangereux

pour la santé. A consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°437

BURBERRYS'. Made In England. Trench coat à

simple boutonnage. Long. 113 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°438

3 Porte-menus en porcelaine à décor de petits

anges. Divers modèles. Haut. 13.5 cm environ

pour le plus grand. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 25 - 30 €

 

Lot n°439

Vase en céramique à décor de rayures

horizontales. Porte une étiquette "Keramik".

H.27 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°440

Psyché en métal doré de style rocaille. Haut.

31.5 x 20 cm environ. Petits Accidents et

manques dont oxydation. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°441

CHINE. Tabatière en os. Haut. 9.5 cm environ

avec bouchon. Accidents et manques - Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°442

Coupe couverte ou drageoir en Cristal vert

translucide. Haut. 30 cm environ avec

couvercle. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°443

Pierre-Paul HUEBER. Bouquet de �eurs.

Huile sur toile signée en bas à gauche.

Encadrée. 92.5 x 65 cm environ. Petits

Accidents et manques dont craquelures.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°444

SEVRES. 6 Verres en Cristal de couleur.

Signés. Haut. 18 cm environ pour un. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

Petite table ovale en bois naturel à décor

Asiatique d'incrustations de nacre. Haut. 52 x

41.5 x 65.5 cm environ. Petits Accidents et

manques dont incrustations. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Montre

Molle - Sculpture en Bronze à patine dorée -

Signée - Avec remontoir - 52 x 18 cm environ

avec remontoir - Oxydations, usure à la patine

et rayures, Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre
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Lot n°445

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°446

Estimation : 600 - 800 €

 

Lot n°447

Fauteuil en bois naturel. Dossier médaillon et

pieds fuselés. Garni d'un tissu à rayures et à

décor de �eurs. Haut. 38 cm environ pour

l'assise. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°448

La Table De l'Empire. Partie de service de

table en porcelaine à décor original du service

de table de L'Impératrice D'Autriche-Hongrie

Sissi : 24 Assiettes plates, 12 assiettes

creuses, 12 assiettes à dessert, une soupière,

un plat ovale, deux plats ronds, un saladier,

deux raviers, une verseuse, un sucrier, un pot

à lait, 10 tasses et 12 sous-tasses. Petits

accidents et manques. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°449

BITTER Ary (1883-1973). Bergère aux

moutons. Dessin signé en bas à gauche. 26.5 x

20.5 cm environ à vue. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°450

KERINA. Lampe écureuil en céramique

émaillée. Signé au-dessous. Non montée à

l'électricité. Haut. 23 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°451

Deux pots à deux anses en métal argenté.

Haut. 56.5 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°452

Candélabres en métal doré à 3 lumières.

Monté à l'électricité. Haut. 40 cm environ

avec bobèche. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°453

Verrerie de BENDOR. Vase tube en verre

souf�é bullé bleu/violet. Étiquette. Haut. 29

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

Lot n°454

YSY (né en 1982). Little Dragon. Sérigraphie

signée en bas à droite. Numérotée 6/10.

Encadrée. 39 x 39 cm environ à vue -- Il a

collaboré en 2020 avec Lacoste et Novak

Djokovic pour la création d'une collection

portée par le champion de tennis. Il a

également vendu avec Forbes France et

Forbes Monaco lors de ventes aux enchères

ART et NFT avec des résultats à plusieurs

dizaines de milliers d'euros ( voir ART Price). Il

a exposé à Clichy dans un centre d'art

contemporain en juin dernier Il collabore avec

la marque d'écriture mont blanc en décembre

en expos sur toute la côte Actuellement au

Japon où il prépare une expo

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°455

Meuble à chaussure en bois naturel ouvrant

par un abattant laissant apparaitre deux

compartiments. Assise à décor de �eurs.

Haut. 69 x 54.5 x 37 cm environ. Petits

Accidents et manques dont garniture à revoir.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°456

Table en bois naturel à deux allonges intégrée.

Haut. 74.5 x 148.5 x 84 cm environ fermée.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €
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Lot n°457

Fauteuil en bois naturel garni d'un tissu vert à

décor de losanges. Haut. 41 cm environ pour

l'assise. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°458

CANTON. Très jolie assiette en porcelaine à

décor polychrome d'une scène animée, de

végétaux et d'oiseaux. 27 x 24.5 cm environ.

Petits accidents et manques dont défauts de

cuisson. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°459

LAGET Etienne (1896-?). Trois arlésiennes

avec une ombrelle. Dessin signé en bas à

droite. Encadré. 47 x 32 cm environ à vue.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°460

Encrier à deux verrines en métal patiné

médaille à décor de moutons. Haut. 17 x 19.5

x 16.5 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°461

CARTIER. Pendulette en métal doré. Cadran à

index en chiffres romains. Signée.

N°0533270. Avec écrin et livrets. Haut. 9 x

7.8 cm environ. (Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement)

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°462

Ancien restaurant "Trois Archers Lyon" : -

Ecole du XXe sc ; représente un archer. Daté

61 et monogramme "OD" H. 208.5 cm environ

- Livre D'Or du restaurant "Trois archers

Lyon" contenant des signatures : dont Johnny

Halliday (?) Earl Holliman, Régine Blaess,

Marcel Marceau... 35 x 24 cm environ - Deux

plaques en céramique signées "R de Valence"

à décor d'archer. 52 x 31 cm environ pour une

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 1 500 - 2 000 €

 

Lot n°463

Vaisselle blanche ou beige dépareillée

comprenant : Légumier couvert, 6 plat à

poisson, 10 plats divers de service, 3 plats

gigognes rectangulaires, 8 assiettes creuses,

saladier, 5 sous-tasses. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°464

AUGUSTE-JOSEPH PEIFFER (1832-1886)

d'après. Pendule à décor doré dans le goût de

l'antique sur socle en marbre noir. Cadran

émaillé à décor de �eurs et index en chiffres

arabes. Aiguilles stylisées. Haut. 63 x 34 x

26.5 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°465

Carlo BARTOLI & KARTELL (éditeur). Deux

Chaises en plastique noir à dossier droit

légèrement enveloppant sur piètement

d'angle tubulaire. Estampille moulée dans le

plastique. Haut. 44 cm environ pour l'assise.

Petits Accidents et manques dont rayures.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°466

CHAUVIGNY. Partie de service en porcelaine

à décor d'un oiseau sur une branche en �eur

comprenant : 24 Assiettes plates et 12

assiettes creuses. Petits accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait obligatoire

sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €

Bouquetière en faïence émaillée à décor de

�eurs. Inscription au-dessous : "Gallé..

Reinemer Nancy..." "St Clément" Haut. 16 x

23 x 16 cm environ. Accidents et manques

dont restaurations. Haut rapporté ? Vendu en

l'état

ASIE. Coffret à bijoux en bois laqué ouvrant

par deux ventaux et un tiroir en partie basse.

Les ventaux laissant découvrir 4 petits tiroirs.

33.4 x 30 x 22.5 cm environ. Légers Accidents

et manques dont usures - Vendu en l'état

Art d’Asie
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Lot n°467

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°468

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°469

Fonderie D'Art et Bronzes, Val d'Osne, Paris

Amour au drapé Groupe en fonte sur socle

Cachet H. 95 cm environ Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°470

BARBEDIENNE Ferdinand (1810-1892).

Sphère ajouré en Bronze à décor néogothique

de personnages, d'animaux et d'inscriptions.

Signée. Sur socle en marbre. Haut. 24 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°471

Boite à gants en bois naturel à décor

marqueté. Intérieur capitonné en tissu satiné

violet. 8 x 28.5 x 10.5 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°472

Meuble bas en bois naturel ouvrant par deux

portes et une tiroirs. Haut. 101.5 x 129 x 60

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°473

LAGET Etienne (1896-?). Deux arlésiennes

devant les quais d'Arles. Dessin signé en bas à

droite. Encadré. 48.5 x 34 cm environ à vue.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°474

DAUM, Nancy. Carafe en Cristal. Signée au-

dessous. Haut. 23 cm environ. Rayures et

légères égrenures. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

Lot n°475

ZIANI Hocine (1953). Scène orientale.

Lithographie signée en bas à droite.

Numérotée 108/200. Encadrée. 59 x 75 cm

environ à vue. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 30 - 50 €

 

Lot n°476

GIEN. Dessous de plat en céramique émaillée

à décor de style Renaissance. Signé au-

dessous. D.21 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°477

Pendule de style néoclassique. Socle en bois

mouluré façon marbre noir et éléments en

bronze et métal doré à décor de colombes,

d'un enfant et de feuilles de laurier. Cadran à

index en chiffres arabes et romains. Haut. 30

x 26.5 x 12 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°478

CANTON. Deux assiettes en porcelaine

ajourée à décor de scènes animées et de

végétaux. Diam. 18 cm environ pour une.

Petits Accidents et manques dont un fêle au-

dessous. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 40 - 50 €

Lot n°479

YSY (né en 1982). Bébel. Sérigraphie signée

en bas à droite. Numérotée 1/8. Encadrée. 39

x 39 cm environ à vue -- Il a collaboré en 2020

avec Lacoste et Novak Djokovic pour la

création d'une collection portée par le

champion de tennis. Il a également vendu

avec Forbes France et Forbes Monaco lors de

ventes aux enchères ART et NFT avec des

résultats à plusieurs dizaines de milliers

d'euros ( voir ART Price). Il a exposé à Clichy

dans un centre d'art contemporain en juin

dernier Il collabore avec la marque d'écriture

mont blanc en décembre en expos sur toute la

 

Collection de France présentée en 10 Albums

Yvert et Tellier et 2 chemises, entre 1945 et

2007. Mixte, neufs et oblitérés. On y joint

quelques livres dont catalogues. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires --- Daniel Berrous,

Expert en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 250 - 400 €
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côte Actuellement au Japon où il prépare une

expo

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 180 - 200 €
Lot n°480

 

Lot n°481

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) Paire

de vases balustres sur pied en cuivre et

émaux cloisonnés à décor de réserves en

forme de pétales ornées d'oiseaux parmi les

rinceaux sur fond rouge sur un corps

turquoise. Haut. 30.5 cm environ Légers

accidents et manque pour un. L'autre

accidenté. Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°482

Petit canapé ou lit de repos en bois laqué à

décor sculpté. Haut. 82 x 125 x 62 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°483

JAPON - XXe siècle Casque (kabuto) :

Haribachi à vingt-quatre lamelles en métal et

shibuichi, le tehen kanamono en forme de

kiku. Accidents et manques. Vendu en l'état --

- Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°484

Paire de salerons en céramique à décor d'un

coquillage et deux cuillères en métal. Dans un

écrin. Boite accidentée et cuillères oxydées.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°485

HILAIRE Camille (1916 - 2004). Paysages.

Deux lithographies signée en bas à droite.

Encadrées. 52 x 36 cm environ à vue pour

une. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°486

Lampe en métal doré de style Art Nouveau.

Haut. 43 cm environ. Petits Accidents et

manques dont oxydation. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Vente de mobilier courant

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°487

MONACO. Lampe amphore en céramique

émaillée à décor de poissons. Signée au-

dessous. Non électri�ée. Haut. 22 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°488

CHARPENTIER Félix Maurice (1858 - 1924)

d'après. Pro�l de jeune femme. Médaillon en

terre cuite. Diam. 33 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°489

Barre de bateau en bois. D.98 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Instruments scienti�ques - Objets de marine - Curiosités

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°490

Miroir à parecloses en bois laqué noir,

ornementé de métal repoussé. A décor en

fronton d'un médaillon, d'une tête de satyre

et de paniers de fruits. 163 x 103 cm environ.

Accidents et manques dont éléments à

re�xer. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°491

LEGRAS, dans le goût de. Vase en verre à

décor d'un paysage aux bateaux sur un lac.

Haut. 28.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°492

Bouquet de �eurs. Huile sur panneau. Signée

"C.François" en bas à droite. Encadrée. 25 x

20 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 40 - 60 €
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Lot n°493

MURANO. Sculpture en verre polychrome

dans le goût de Niki De Saint Phalle. Signée et

numérotée. Haut. 34 cm environ. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 250 - 350 €

 

Lot n°494

VAUTRIN Line (1913-1997) dans le gout de.

Miroir soleil noir à décor de verreries dorées.

Diam. 37 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°495

Saint-Exupery (Antoine de). Le petit Prince .

Paris, Gallimard, 1952, in-4, cart. édit.ill. Avec

des illustrations en couleur de l'auteur.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Livres - Manuscrits - Autographes - Bandes dessinées

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°496

VALLAURIS, dans le gout de. Plat

compartimenté en céramique émaillée

polychrome, à décor central d'un citron. 28 x

28 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°497

Marcel Louis Maurice Courbier (né le 4 août

1898 à Nîmes et mort le 14 novembre 1976).

Bas relief à décor du Dieu Pan découvrant

une nymphe endormie. signé. 63 x 78 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 120 - 160 €

 

Lot n°498

4 Groupes en céramique : 3 Chiens et un félin.

Haut. 16 cm environ pour le plus grand.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°499

Grand cartel d'applique en bois peint à décor

de �eurs. Cadran à chiffres romains et arabes

avec inscription "Hardy à Paris"

Ornementation en métal doré de feuillages et

en fronton d'un oiseau. Haut. 92 x 43 x 19.5

cm environ avec fronton et sans console

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Pendules - Horloges - Montres

 

Lot n°500

Meuble bas en bois naturel ouvrant par deux

portes. Haut. 79.5 x 125 x 49 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°501

Vitrine murale en bois naturel ouvrant par

une porte et un tiroir. Haut. 92.5 x 69 x 22 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vitre

accidentée. Vendu en l'état. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires - Au

delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°502

Moutardier et salerons en porcelaine à décor

d'un personnage. Haut. 9 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°503

JAPON - Epoque EDO (1603 - 1868), XIXe

siècle Suruga no kuni zenzu, Carte complète

de la province de Suruga, éditeur Kikuya

Kōzaburō. Dim. 90 x 51 cm environ

Encadrement sans verre et à re�xer Carte en

plusieurs parties. Taches et pliures. Vendu en

l'état --- Cabinet PORTIER, Paris. Experts en

Objets d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°504

DE FEURE Georges (1868-1943). Vase en

verre moulé à décor de personnages drapés à

l'Antique. Signé au-dessous. Haut. 14 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €
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Lot n°505

?

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°506

Secrétaire en bois de placage et marqueterie

à décor d'incrustations de nacre. Ouvrant par

un abattant et 4 tiroirs. Travail dans le gout

Hollandais. Composé d'éléments anciens.

Haut. 90 x 105 x 50 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°507

4 Chaises en bois garnis d'un tissu rose

saumon. Haut. 45 cm environ pour l'assise.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°508

Lot : Deux plats à décor d'une �eurs (Dont un

signé au-dessous Vallauris, Diam. 30 cm

environ), un saleron et un moutardier. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°509

GUEGAN. 3 Santons en terre cuite. A peindre.

Signés. Haut. 16 cm environ pour l'homme au

panier. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°510

Paire de pots couverts en céramique émaillée

à décor en relief de �eurs. Haut. 16 cm

environ pour un. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°511

SARAH ANDERSON, Paris. Vide poche en

porcelaine. 17 x 20 cm environ. Dans sa boite.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°512

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe moule en

céramique émaillée à décor de poissons. Non

électri�ée. Haut. 19.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°513

IMARI. Grand bol en céramique avec cerclage

de la base en Argent (Poinçon Minerve, 1er

titre). Haut. 9.5 x Diam. 21.5 cm environ. PBT :

pour le bol. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°514

LAGET Etienne (1896-?). Jeune Arlésienne,

joli ruban et croix. Dessin signé en bas à

droite. Encadré. 33.5 x 20.5 cm environ à vue.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°515

LALIQUE, France. Pied de lampe en verre

moulé à décor de deux colombes. Signé au-

dessous. Haut. 22 cm environ avec douille.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°516

Collection de France présentée en 2 classeurs

période 1935 à 1990. **. A noter quelques

bonnes valeurs d'avant guerre dont n°.321.

Ensemble suivi en poste uniquement. On

rajoute deux classeurs de doubles oblitérés et

neufs et une boite de courriers. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires --- Daniel Berrous,

Expert en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 300 - 400 €

Meuble deux corps en bois naturel à décor

sculptés de losanges et de colonnes

torsadées, ouvrant par 4 portes (deux en

partie haute et deux en partie basse) et 3

tiroirs. Haut. 197 x 155 x 65 cm environ.

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase évasé

ou coupe en verre blanc translucide à décor

émaillé de végétaux. Signé. H.11.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état
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Lot n°517

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°518

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°519

Paire de vases à deux anses en verre souf�é à

décor doré et d'un dégradé de violet. Haut. 39

cm environ pour un. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°520

6 Porte-menus en porcelaine à décor de

�eurs. Divers modèles. Haut. 15.5 cm environ

pour les deux plus grands. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°521

L'HOMME Jean-Louis (1879-1944). Buste

d'Arlésienne en terre cuite. Signée au dos et

datée. Haut. 47 x 40 x 25 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état -- -- Né

à Saint-romain en Viennois (Vaucluse).

L'Homme artiste, berger dans son jeune âge,

développe très tôt une facilité pour la

sculpture. Élève de Louis Martin, il expose au

Salon des Artistes Français. Le musée Calvet

d'Avignon conserve une de ses œuvres.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°522

DUTSCHLER Paul (XIX-XXe). Martigues (?).

Dessin dont aquarelle signée en bas à gauche.

Encadré. 25.5 x 33 cm environ à vue. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°523

Paire de salerons en porcelaine à décor de

personnages. Haut. 8.5 cm environ pour le

plus grand On y joint 2 enfants serveurs en

céramique. Haut. 13 cm environ pour le plus

grand. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°524

Composition formant crèche avec 10

�gurines en plastique pouvant former santon.

Haut. 29 x 44 x 25 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°525

JAPON - XXe siècle Statuette de Toba sur sa

mule en bronze et émaux champlevés. Au

revers, marque apocryphe de Xuande et

"Japon". H. 35 cm x L. 33 cm environ Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°526

Luminaire ou lampe de sol en verre bicolore à

décor de carrés assemblés. Haut. 108.5 x 23 x

21.5 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Objets d’art et de décoration (avant 1890)

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°527

Paire de bougeoirs en métal doré à décor de

dauphins. H.22 cm environ. Légers Accidents

et manques dont oxydations. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration (avant 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°528

Cadre en bois et stuc doré à parcloses. Très

joli fronton à décor ajouré. Anciennement

Cruci�x. 71.5 x 37 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Belle vente mobilière

Estimation : 100 - 120 €

Paire de candélabres à 4 lumières en métal

cloisonné polychrome. Haut. 25 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

GALEA Jean (1944). Couple dans l'herbe.

Dessin sur vase beige en céramique. Signé.

Dessin contresigné, daté 2021 et numéroté

1/1. Haut. 18 cm environ. Vendu en l'état ---

Peintre, sculpteur, graveur, céramistes

Français. Beaux- arts de Saint-Etienne Loire
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Lot n°529

 

Lot n°530

de 1959 à 1967. Beaux-arts de Paris Loges du

Prix de Rome de gravures en 1968 - OEuvres

déposée à la B.N.F. Expositions années 70 à

2023-Verdun, Paris, Reims, Sedan, Longwy,

Lyon, Marseille, Grande Motte. Béziers. 2017-

Médaille d'Or au Salon des Artistes Français

ART CAPITAL- Grand Palais, Paris.

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°531

Très grande lampe à pétrole en métal doré et

verrerie. Haut. 81 cm environ avec verrerie.

Petits Accidents et manques dont oxydations.

Vendu en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°532

Guanyin en pierre dure verte. Haut. 20.5 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°533

Vase en verre à décor rose de végétaux. Haut.

25 cm environ. Petits Accidents et manques

(notamment éclats à la base, et rayures au-

dessous), Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°534

LAGET Etienne (1896-?). Farandole

d'Arlésienne. Dessin signé en bas à droite.

Encadré. 32.5 x 48 cm environ à vue. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°535

ETABLISSEMENTS GALLE (1904 - 1936)

Vase à corps ovoïde légèrement épaulé et col

tubulaire sur petit talon. Épreuve en verre

multicouche rouge sur fond orangé

blanchâtre. Décor d'ampélopsis gravé en

camée à l'acide. Signé à l'acide dans le décor.

Haut. 9.5 cm environ Légers Accidents et

manques dont légers trous de cuisson. Vendu

en l'état --- MARCILHAC Amélie, Expert

membre du syndicat français des experts

professionnels

Objets d’art et de décoration (avant 1890)

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°536

Jeanne D'Arc au siège d'Orléans. Groupe en

régule patiné sur socle en bois façon marbre.

Porte un cartouche sur le devant "Jeanne

D'Arc au siège d'Orléans". Haut. 63.5 x 35.5 x

18.5 cm environ avec socle. Petits Accidents

et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°537

Cristallerie Lorraine, dans le goût de Saint-

Louis. 8 Verres à Whisky (haut. 10.5 cm

environ) et 6 verres (haut. 5.5 cm environ).

légers Accidents et manques dont un avec un

éclat. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°538

Longue-vue en métal doré. Long. 18 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Instruments scienti�ques - Objets de marine - Curiosités

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°539

Tête en pierre. Haut. 10.5 cm environ. Vendu

en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 180 - 200 €
 

Lot n°540

Lampe de style Art Déco à décor d'un chien

en métal et d'une verrerie sur un socle en

marbre. Haut. 15 x 30 x 10 cm environ avec

socle. Petits Accidents et manques dont

oxydation. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

Vase en Cristal blanc translucide à décor strié.

Étiquette. Haut. 29.5 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

KLEY Louis (1833-1911) d'après. Putto

portant un vase. Sculpture en Bronze Argenté

sur socle en marbre. Signé. Haut. 21.5 cm
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Lot n°541

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°542

environ avec socle. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°543

CHWALA Fritz (1872-1936). Paysage au clair

de lune. Huile sur toile signée en bas à droite.

Encadrée. 74 x 100 cm environ. Accidents et

manques dont restaurations. Vendu en l'état -

-- Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit,

Experts en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 50 - 150 €

 

Lot n°544

SAXE. Coupe ou pot couvert en porcelaine

émaillée en forme de choux sur un présentoir.

Intérieur de la coupe à décor de �eurs.

Présentoir à décor de feuilles en relief et de

�eurs. Signés au-dessous. Haut. 16 cm

environ pour la coupe. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°545

Paire d'assiettes en céramique émaillée à

décor central d'enfants musiciens et de

végétaux. Diam. 31.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°546

VALLAURIS. Vase en céramique émaillé

polychrome. Signé au-dessous. Haut. 18 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°547

Commode en bois de placage et marqueterie

ouvrant par 3 tiroirs. Haut. 83 x 108 x 57 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°548

Malle de voyage en bois "F.J.Lamouroux NO.1

Shanghai". Etiquettes "Messageries

Maritimes" sur le côté. Haut. 34 x 96 x 55 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°549

Paire de très jolies chaises en bois laqué doré

et cannage. Pieds fuselés. Haut. 44.5 cm

environ pour l'assise. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°550

Moutardier et salerons en porcelaine à décor

d'un personnage. Haut. 14.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

Lot n°551

MOYROUD Lucien (1920-2000). Paysage aux

oliviers. Huile sur toile signée en bas à droite.

Encadrée. 46 x 61 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°552

Maison avec étable représentant élément de

crèche. Haut. 32.5 x 39.5 x 37.5 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°553

Coiffeuse en bois de placage ouvrant par 2

tiroirs et 3 abattant dont un laissant

apparaitre un miroir. Haut. 75.5 x 83 x 46 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°554

CHINE - STYLE TANG Tête de bouddha en

marbre blanc. Haut. 14 cm environ sans socle

Vendu en l'état --- Cabinet PORTIER, Paris.

Experts en Objets d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €
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Lot n°555

Deux bougeoirs en métal doré. Haut. 24 et 19

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°556

MONACO. Grand vase à deux anses, en

céramique émaillée, à décor d'oiseaux. Signé

au-dessous. Haut. 40.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°557

Paire de candélabres en métal doré à 6

lumières à décor de végétaux. Piétement

tripode torsadé. Montés à l'électricité. Haut.

73 cm environ avec bobèches. Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°558

Moule en céramique en deux partie

représentant un mouton. Intérieur émaillé

marron. 20 x 26 cm environ pour un. Légers

Accidents et manques dont rayures. Vendu en

l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°559

F. BOSCHER. Scène romantique dans les

ruines. Aquarelle signée en bas à gauche.

Encadrée. 13 x 9.5 cm environ à vue. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°560

LIMOGES. Partie de service de table en

porcelaine à décor de petites �eurs dorées

comprenant : 12 Assiettes creuses, 23

Assiettes plates, un plat rond, un saladier, un

légumier couvert, un plat ovale et une

saucière. Deux raviers. Petits accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait obligatoire

sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°561

CAUGANT. Boite couverte en faïence

émaillée à décor d'un crabe. Signé au-dessous.

Haut. 8 x 19 x 15 cm environ avec couvercle.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°562

3 Briques à vin en terre cuite. Haut. 23 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°563

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) Paire

de vases en bronze et émaux champslevés à

décor en relief de �eurs de lotus stylisées

dans leur feuillage, deux anses en forme de

têtes d'éléphants. Haut. 29.5 cm environ

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

--- Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°564

MORAND Albert (XIX-XXe). Famille près du

moulin. Dessin sont aquarelle signé en bas à

gauche. Encadré. 21.5 x 16 cm environ à vue.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°565

Chien de fô en bois. Haut. 20.5 x 20 x 210 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €
 

Lot n°566

Louis JOU (1882-1968) d'après. Saint-Genès,

Gref�er de la milice impériale sous

l'Empereur Dioclétien, décapité à

Trinquetaille pour sa Foi. Estampe.

Monogramme dans la planche en bas à

gauche. Encadrée. 55 x 37 cm environ à vue.

Taches et pliures, Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 60 - 90 €
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Lot n°567

Environ 30 Santons en terre cuite dont S. Amy

(x2) et Santons Magali (x1). Haut. 10 cm

environ pour le plus grand. On y joint environ

10 �gurines en plastique et divers. Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°568

VALLAURIS, dans le gout de. Deux cendriers

poisson en céramique émaillée polychrome.

Haut. 9 cm environ pour le plus grand. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°569

Comtoise ou horloge de parquet en bois

naturel. Cadran émaillé blanc à index en

chiffres romains et arabes, et à décor en

fronton de végétaux. Aiguilles stylisées. Avec

balancier et deux poids. Haut. 231 x 51 x 28

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état sans aucune garantie de

fonctionnement. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°570

BACCARAT. Deux dessous de bouteille et

seau à glace. Signés. Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°571

Coupe sur piédouche en porcelaine blanche.

On y joint 9 pots à crème en porcelaine

�eurie. Haut. 17.5 cm environ pour

l'ensemble. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°572

Coupe en porcelaine à décor de �eurs dans le

bassin. Non signée. H.6.5 cm et D.22.5 cm

environ. Légers Accidents et manques dont

défauts. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°573

1 Bouteille. Château-Margaux. Premier

Grand Cru Classé. 1964. 750ml. Accidents et

manques. Vendu en l'état. L'abus d'alcool est

dangereux pour la santé. A consommer avec

Modération.

Vins - Spiritueux

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°574

SAINT-LOUIS, France. Modèle TOMMY. 12

Flûtes à Champagne en Cristal. Haut. 20.5 cm

environ. Légers accidents et manques dont

deux avec égrenures. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°575

TURQUIE, CANAKKALE, XIXe. Paire de

verseuses ou aiguières dîtes "Demoiselles

d'Avignon", en céramique émaillée brun. Haut.

37 cm environ pour une. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°576

Bureau en bois ouvrant par 3 tiroirs. Haut. 75

x 120 x 64 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°577

Grand Vase en céramique à deux anses à

décor Satsuma. Marque au-dessous. Haut. 65

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Art d’Asie

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°578

Ecole XIXe - début XXe. Huile sur panneau.

Encadrée. 25.5 x 20.5 cm environ. Petits

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état

Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 60 - 80 €

Deux Canard en grès d'Alsace. Signés

E.Artzner. Haut. 9.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Guéridon ou table bouillotte en bois naturel

ouvrant par deux tiroirs et deux tirettes.

Dessus en marbre. Pieds fuselés. Haut. 55.5 x

Diam. 60 cm environ. Petits Accidents et
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Lot n°579

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°580

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°581

ETABLISSEMENTS GALLE (1904 - 1936)

Soli�ore à corps tubulaire sur vase ren�ée.

Épreuve en verre doublé violacé sur fond

blanchâtre. Décor de clématites gravé en

camée à l'acide. Signé à l'étoile dans le décor.

Haut. 9,5 cm environ Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état --- MARCILHAC

Amélie, Expert membre du syndicat français

des experts professionnels

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°582

3 Verseuses en céramique émaillée

polychrome dont une à décor d'un poisson.

Deux signées au-dessous Vallauris. Haut. 29

cm environ pour la plus grande. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°583

1 Bouteille. Château De Lamarque. Haut-

Médoc. S.C. Gromand D'Evry. 2000. 750ml.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

sans garantie. L'abus d'alcool est dangereux

pour la santé. A consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°584

LALIQUE, France. Flacon en verre moulé

pressé. Signé au-dessous. Haut. 6.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°585

Miroir rectangulaire laqué doré à parecloses.

51 x 45 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Belle vente mobilière

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°586

CANTON. Deux assiettes en porcelaine à

décor polychrome de scène animées, de

végétaux et de papillons. Diam. 21.5 et 20 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°587

Bougeoir en verre souf�é bleu et métal. Haut.

20 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°588

Pascal Paul (1867-1945). Danseuse devant

les pyramides. Dessin signé en bas à gauche.

Encadré. 7.5 x 11 cm environ à vue. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état. ---

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts

en tableaux

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 50 - 100 €

 

Lot n°589

Vierge en biscuit. Signée au-dos "Porcelaine

VTM De France". Haut. 16 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°590

CHRISTOFLE. Centre ou surtout de table en

Bronze Argenté composé d'une coupe ovale

en Cristal reposant sur une monture à décor

de fruits et d'un médaillon chiffré présenté

par deux amours. Deux prises à décor d'un

amour tenant dans sa main un oiseau.

Monture signée Christo�e. Haut. 22.5 x 67 x

36 cm environ. Petits Accidents et manques

dont un amour à re�xer et vis. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 800 - 1 200 €

Tapis polychrome à décor de formes

géométriques. 165 x 131 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Tapis - Tapisseries - Tentures

Paire de candélabres en métal doré à 4

lumières. Haut. 41 cm environ. Petits

Accidents et manques dont un à resserrer.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)
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Lot n°591

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°592

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°593

SAINT-LOUIS. 12 Porte-couteaux en Cristal.

Signés. Long. 7.5 cm environ. Dans un

cartonnage de la marque. Légères égrenures

et rayures. Cartonnage accidenté. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 70 - 90 €

 

Lot n°594

VALLAURIS. Lampe coquillage en céramique

émaillée à décor de poissons. Signée au-

dessous. Haut. 23 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°595

Christian Lacroix. C'est la vie. eau de Toilette.

Factice. Haut. 33 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 80 - 120 €
 

Lot n°596

CHINE - Fin XIXe siècle Coupelle polylobée

en porcelaine émaillée polychrome à décor de

deux cavaliers en bataille. Au revers, la

marque de Tongzhi. Diam. 19 cm environ

Légers Accidents et manques dont usures et

défauts de cuisson. Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°597

MAZOYER Adrien (1887-1950). Coupe en

verre blanc translucide à décor émaillé de

�eurs. Signée. H.7 x D.21 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°598

WEISBUCH Claude (1927-2014) - Cavalier -

Lithographie signée en bas à droite -

N°128/300 - Encadrée - 28 x 23.5 cm environ

à vue. Légers Accidents et manques. Vendu en

l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 70 - 90 €

 

Lot n°599

Tête d'angelot en bois sculpté en applique et

patiné XVIIe siècle Haut. 23 cm environ

Accidents et manques. Vendu en l'état ---

BERTRAND Benoît, Expert Moyen-Age,

Renaissance, XVIIe siècle. Membre du

Syndicat Français des Experts Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°600

Saint-Clément. Verseuse en céramique

émaillé vert et noir. Signée B.Letaille au-

dessous. H.30 cm environ. Légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°601

La Paysanne et le potier. Deux santons en

terre cuite dont un signé "M.Chave Aubagne".

Haut. 25.5 cm environ pour le plus grand.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°602

CORNU Pierre (1895 - 1996). Bouquet de

�eurs. Huile sur toile signée en bas à droite.

Tampons au dos. Encadrée. 46 x 38 cm

environ. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 250 - 450 €

 

Lot n°603

DALI Salvador (1904-1989) d'après. Le Christ

de Saint Jean de la Croix. Plaque en métal

repoussé. Signée. 82.5 x 59 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°604

SAINT-AMAND. Eventail. Partie de service de

table en faïence comprenant : 24 Assiettes

plates, 14 assiettes creuses, 12 assiettes à

dessert, un ravier, un bol, un saladier, 5 plats

de services, un légumier couvert. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait obligatoire

sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 40 - 60 €

ASIE. Deux assiettes dont une en porcelaine

de Canton à décor polychrome de scènes

Lot : Un toucan en céramique émaillé (haut.

17.5 cm environ) et une terrine en céramique
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Lot n°605

animées, de végétaux et d'oiseaux. Diam. 21.5

et 22.5 cm environ. Petits accidents et

manques dont fêle et défauts de cuisson.

Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°606

à décor d'un cerf signé au-dessous Michel

Caugant (haut. 23 cm environ). Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°607

DE HERAIN François (1877-1962). Grand

Mère Adèle (Les Baux De Provence). Gravure

signée à la mine de plomb en bas à droite.

Signée dans la planche en bas à gauche.

Numérotée 18/75 en bas à gauche. Titrée en

bas au milieu. Encadrée. 38.5 x 33.5 cm

environ à vue. Taches dont rousseurs et

insolation. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°608

Secrétaire colonne en bas naturel ouvrant par

un abattant et 4 tiroirs. Haut. 147 x 84 x 40

cm environ. Petits Accidents et manques dont

taches et restaurations. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°609

Paire de chien de fô en céramique. Haut. 20.5

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°610

Jardinière T.F Badonviller. Service de toilette

en faïence comprenant une vasque, un broc et

un porte savon. Signés. Haut. 14 cm environ

pour le broc. Diam. 34 cm environ pour la

vasque. Légers Accidents et manques dont

usures et taches. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°611

RICHEBÉ Horace (1871-1964). Fleurs au

bord d'une fenêtre. Huile sur panneau signée

en bas à gauche. Certi�cat au dos. Encadrée.

57.5 x 44.5 cm environ. Légers Accidents et

manques dont taches. Vendu en l'état.

Certi�cat manuscrit de la veuve de l'artiste au

dos. --- Élève de Gérôme, il expose au début

du XXe siècle aux Salon des Artistes Français.

Sa palette claire est in�uencée par les maîtres

provençaux et par l'impressionnisme. De

1924 à 1941, Richebé est Conservateur du

Musée d'Arles et Directeur de l'École des

Arts. --- Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit,

Experts en tableaux

Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 50 - 150 €

 

Lot n°612

VALLAURIS. Partie de service dépareillée

comprenant : Une verseuse, un broc, un vase,

un pot à lait, un sucrier, un cendrier, 6 tasses

et 13 sous tasses. Divers modèles. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°613

VANNES LE CHATEL. 12 Porte-couteaux en

Cristal représentant coq, chien ou cheval.

Signés. Long. 10.5 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°614

Canne-épée à décor d'une tête d'oiseau en

métal doré au pommeau. Long. 80 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°615

Miroir à parclose en bois doré à décor en

fronton de végétaux dont feuille d'acanthe.

125 x 67 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°616

13 Tirages en noir et blanc probablement sur

les Indiens d'Amazonie. 14 x 9 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Photographies - Cinéma - Appareils photo

Estimation : 60 - 80 €

"Marques des chevaux "Camargue". 1972".

Encadrée. 48.5 x 68.5 cm environ à vue. Petits

Guanyin en pierre dure verte. H.15 cm

environ. Légers Accidents et manques dont

fêles et inclusions. Vendu en l'état
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Lot n°617

Accidents et manques notamment taches.

Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°618

Art d’Asie

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°619

Pot en verre vert translucide à décor de

feuilles en métal doré. Haut. 15 cm environ.

Légers Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°620

Grand vase en bois foncé contenant 4

éléments décoratifs. Haut. 123 cm environ

pour le vase. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°621

SATSUMA. Paire de vases en céramique à

décor de personnages et de végétaux. Signés

au-dessous. Haut. 31 cm environ pour un.

Légers Accidents et manques dont usures,

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 40 - 50 €

 

Lot n°622

SATSUMA. Grand brûle parfum tripode en

céramique à décor polychrome de

personnages. Deux chiens de fô formant

prises. Couvercle surmonté d'un chien de fô.

Marque au-dessous. Haut. 39 et Diam. 24 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

usures. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°623

Meuble bas en bois naturel ouvrant par deux

portes et deux tiroirs. Haut. 100 x 136 x 56

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°624

FRANCIS LASCOUR. Paysanne au mouton.

Santon en terre cuite. Signé. Haut. 24 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°625

Boule presse-papier en verre à décor blanc et

bleu. Porte une étiquette au-dessous "Cristal

fait main, Cristallerie des Papes, Fontaine de

Vaucluse". Haut. 8 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°626

4 Chaises en fer forgé. Intérieur ou extérieur.

Haut. 46 cm environ pour l'assise. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°627

JOUVE, dans le gout de. Vase mouvementé en

céramique émaillée noir. H.21 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°628

Un fauteuil et une chaise en bois naturel

garnis d'un tissu dans le gout du Velours de

Gênes. Haut. 37 cm environ pour l'assise du

fauteuil. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°630

"Plan Géométrique des Communes D'Arles et

des Saintes Maries... Dressé par Véran ex

Géométre du Cadastre". Carte dessinée. 162

x 211 cm environ. Accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°631

1 Bouteille. Château Haut-Bages Libéral.

Pauillac. S.A. Haut-Bages Libéral. Grand Cru

Classé en 1855. 1992. 750ml. Petits accidents

et manques. Vendu en l'état sans garantie.

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé. A

consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 30 - 40 €
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Lot n°632

3 Sujets en terre cuite pouvant former santon

: Le berger, le cireur de chaussures et la vieille

dame assise. Haut. 31 cm environ pour la plus

grande. Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°633

Plateau en porcelaine à pans coupés

comprenant deux tasses et sous-tasses,

sucrier et une verseuse. 28 x 28 cm environ

pour le plateau. Haut. 13.5 cm environ pour la

théière avec couvercle. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°634

Miroir en bois et stuc doré de style Louis

Philippe. 114 x 82 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°635

BITTER Ary (1883-1973). Paysage aux

moutons et au monument. Dessin signé en

bas à gauche. 20.5 x 26.5 cm environ à vue.

Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°636

LALIQUE René. Vide poche papillon. Signé au-

dessous. Haut. 6 cm environ. Légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°637

Guanyin en oeil de tigre sur socle. Haut. 20.5

cm environ. Légers Accidents et manques

dont fêles. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°638

Ensemble présenté en pochettes :

Thématique De Gaulle (Grande Série

Coloniale, essais de couleur), quelques

timbres classiques de France (dont n°2) et

divers. Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

--- Daniel Berrous, Expert en Philatélie

Textiles - Dentelle - Linge

Estimation : 80 - 100 €

Lot n°639

YSY (né en 1982). Roger. Technique mixte sur

plexiglass. Signée en bas à droite et

numérotée 1/8. Encadrée. 58 x 58 cm environ

--- Il a collaboré en 2020 avec Lacoste et

Novak Djokovic pour la création d'une

collection portée par le champion de tennis. Il

a également vendu avec Forbes France et

Forbes Monaco lors de ventes aux enchères

ART et NFT avec des résultats à plusieurs

dizaines de milliers d'euros ( voir ART Price). Il

a exposé à Clichy dans un centre d'art

contemporain en juin dernier Il collabore avec

la marque d'écriture mont blanc en décembre

en expos sur toute la côte Actuellement au

Japon où il prépare une expo

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 800 - 1 000 €

 

Lot n°640

Paire de cadres en métal de style rocaille.

Haut. 30 x 18.5 cm environ pour un. Petits

Accidents et manques dont oxydation. Vendu

en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°641

Composition pour crèche comprenant

environ 40 santons en terre cuite. Haut. 6.5

cm environ pour les plus grands. Haut. 33 x 41

x 33 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°642

Paire de jumelles de théâtre en métal doré et

de couleur bleu violet. Inscriptions sur le

devant "... A. Chevalier... Paris". Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°643

Vase balustre en céramique craquelée à décor

de style Asiatique. Marque au-dessous. Haut.

43.5 cm environ. Légers Accidents et

manques dont défauts de cuisson. Vendu en

l'état

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €
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Lot n°644

Clavier et chaîne en métal. Inscription

"D.R.G.M.S" sur le clavier. Usures et

oxydations. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°645

DESNOYER François (1894-1972) d'après. le

Port de Sète. Tirage. Exemplaire n°230/250.

Etiquette au-dos. Encadrée. 49.5 x 72.5 cm

environ. Insolation et légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°646

SATSUMA. XXe. Paire de vases en céramique

émaillée à décor polychrome de personnages.

Signés au-dessous. Haut. 30.5 cm environ

pour un. Petits Accidents et manques, Vendu

en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

Lot n°647

MOYROUD Lucien (1920-2000). Paysage de

neige. Huile sur panneau. Signée en bas à

droite. Encadrée. 46 x 61 cm environ. Légers

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°648

Mick et Bob Le Bleïs. Coupe en verre artisanal

de couleur bleu/vert. Porte une étiquette.

Made in France. H.16.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°649

Bouteille et deux verres à Vodka en

Céramique émaillée. Haut. 27 cm environ

pour la bouteille avec bouchon. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°650

Table circulaire moderne. Piétement en métal

chromé et plateau laqué noir avec allonge

intégrée. Porte une étiquette "ELCO, Scorze

(Venezia) Made In Italy". Haut. 74 x Diam. 119

cm environ pliée. 162 x 120 cm environ pour

le plateau déplié. Dessus en verre rapporté ?

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°651

Asie. Partie de service en porcelaine

comprenant une théière, 3 bols, 6 cuillères et

trois coupelles à décor de dragons et grains

de riz - Haut. 15.5 cm environ pour la théière,

Diam. 11.5 cm environ pour un bol, Diam. 10

cm environ pour une coupelle - Légères

usures et divers dont Petits défauts de

peinture et de cuisson, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°652

BELTRAN José (1952). Le Port de Saint-

Tropez. Huile sur toile signée en bas à droite.

Contresignée et titrée au-dos. Encadrée. 50 x

61 cm environ

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 400 - 600 €

 

Lot n°653

Table basse rectangulaire en métal et verre

fumé. Haut. 35 x 115.5 x 65 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°654

Table basse vintage en métal et plateau de

carreaux de céramique. H.41.5 x 97 x 46 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°655

Pendule en bronze doré à décor d'Apollon

jouant de la lyre, reposant sur une base à

décor de trophées de musique Epoque

Restauration. H : 31 cm, L : 23 cm, P : 10 cm

environ Accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement --- Mr Dayot

Pierre-François, Cabinet d'Expertise et de

Conseil, Meubles et objets d'art

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 200 - 300 €

Nécessaire à monture en Argent comprenant

: 2 Flacons (Haut. 13 cm environ), pot couvert,

2 brosses, 2 coupelles, un face à main. PBT :

Plafonnier en métal doré et verre. Haut. 14.5

x Diam. 35.5 cm environ. Légers Accidents et

manques dont oxydation. Vendu en l'état sans
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Lot n°656

3300g (Totalité). PBT : 174g (2 Coupelles + 2

bouchons + un couvercle) PBT : 135g (Face à

main) PBT : 160g (2 Brosses) Petits Accidents

et manques dont éclats. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°657

aucune garantie de fonctionnement . Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°658

LALIQUE, France. Un saladier et 4 coupelles

en Cristal bleu. Signés. Haut. 10 et Diam. 27

cm environ pour le saladier. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°659

ETABLISSEMENTS GALLE (1904 - 1936)

Soli�ore à corps tubulaire sur base ren�ée.

Épreuve en verre doublé rouge orangé sur

fond jaune. Décor d'ampélopsis gravé en

camée à l'acide. Signé à l'acide dans le décor.

Haut. 16,5 cm environ Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état --- MARCILHAC

Amélie, Expert membre du syndicat français

des experts professionnels

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°660

DALI Salvador (1904-1989) d'après - Montre

Molle - Sculpture en Bronze - Signée -

Manque la tige - On y joint un remontoir - 48

x 18 cm environ - Oxydations, manques de

patine et rayures, Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 400 - 600 €

 

Lot n°661

ASIE. Vase rouleau en porcelaine à décor d'un

oiseau et de végétaux. Haut. 28.5 cm environ.

Légers Accidents et manques dont défauts de

cuisson. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°662

Table ronde en bois naturel et 5 Chaises en

bois naturel garnis d'un tissu de velours vert.

Haut. 74 x Diam. 115 cm environ pour la

table. Haut. 44 cm environ pour l'assise. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°663

Eléphant contemporain en céramique à

patine grise et blanche. H.44 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°664

Environ 70 Santons en terre cuite. Haut. 4 cm

environ pour les plus grands. Petits Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°665

VALLAURIS. Lampe coquillage en céramique

émaillée polychrome à décor de poissons.

Signée au-dessous. Haut. 22 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

sans aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°666

3 Porte-menus en céramique. Divers modèles.

Haut. 14 cm environ pour le plus grand. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 25 - 30 €

 

Lot n°667

6 Verres à pieds de couleurs. Haut. 16.5 cm

environ pour un. Légers Accidents et

manques dont usures. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

Guéridon tripode en bois naturel à décor

marqueté d'un cavalier et de formes

géométriques. Inscription au-dessous du

plateau "M.F". Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Lot comprenant : Un petit pot en porcelaine

de Paris à décor asiatique sur fond vert (haut.

9 cm environ) et une verseuse en faïence à

décor asiatique. (haut. 11.5 cm environ).

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures
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Lot n°668

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°670

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°671

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase à col

resserré en verre blanc translucide à décor

émaillé de �eurs bleues et blanches. Porte

une étiquette "émaux de Mazoyer, Moulins".

Signé au-dessous. H.28 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°672

Assiette en porcelaine Imari à décor de

végétaux. Diam. 21.5 cm environ. Usures,

défauts de cuisson. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°673

Jules Etienne. Partie de service de table en

porcelaine à décor de guirlandes de �eurs

comprenant : 30 Assiettes plates, deux

légumiers couverts, une soupière, deux

saucières, un saladier un ravier, 4 plats ovales

et un plat rond. Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°674

DAUM, France. Deux presse-papiers en verre

à décor représentant un cerisier en �eur.

Signées. Haut. 8 et 7.5 cm environ. Une

accidentée. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°675

1 Bouteille Dom Ruinard. Champagne. Reims-

France. 1993. 750ml. Dans sa boite. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état. L'abus

d'alcool est dangereux pour la santé. A

consommer avec Modération.

Vins - Spiritueux

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°676

IMARI. Deux assiettes en porcelaine. L'une à

décor d'oiseaux branchés dans un paysage et

l'autre à décor d'oiseaux et de végétaux.

Diam. 21.5 cm environ pour une. Accidents et

manques dont restaurations, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°677

LAGET Etienne (1896-?). Vieille Arlésienne.

Dessin signé en bas à droite. Encadré. 33.5 x

20.5 cm environ à vue. Vendu en l'état

Dessins - Pastel - Aquarelle - Gouache - Fusain - Encre

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°678

10 Sujets en céramique émaillée pouvant

former santon. Haut. 19.5 cm environ pour le

plus grand. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°679

Coffre ou malle en bois gainé cuir à décor

clouté. Haut. 56 x 76 x 46 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°680

3 Médailles de table dont deux en Bronze :

"Fondation de Marseille 600 ans Avant JC",

"Ville de Tarascon" et "Caesar DIVI FILIUS".

Diam. 7 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°681

Meuble d'appoint ou petite commode en bois

de placage et marqueterie ouvrant par 3

tiroirs. Dessus en marbre. Haut. 80 x 78 x

40.5 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°682

Lot : - ROUGIER&PLE, Paris. Pressoir à vis en

métal. Haut. 104 x 55 x 35 cm environ -

Presse en bois à deux vis. - Partie de presse en

bois - Deux massicots. 101 x 52 cm environ -

Une presse latérale ? en bois. Haut. 95 x 51.5

x 49 environ avec manivelle Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Instruments scienti�ques - Objets de marine - Curiosités
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Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°683

MANGEMATIN Michel (1928) d'après. 4

Chaises en métal chromé et tissu. Haut. 45.5

cm environ pour l'assise. Haut. 114 cm

environ pour le dossier. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 80 - 100 €

 

Lot n°685

MONACO, Cerdazur. Lampe poisson en

céramique émaillée polychrome. Signée au-

dessous. Haut. 26.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°686

Table de toilette en bois naturel ouvrant par

un tiroir. Dessus en marbre. Haut. 95 x 76 x

40.5 cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°687

LALIQUE, France. 6 Assiettes translucide à

décor de cercles bleus. Signées au-dessous.

Diam. 20.5 cm environ. Accidents et manques

notamment usures et rayures. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°688

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase en

verre blanc translucide au col large à décor

émaillé de grosses �eurs blanches et de

points orange. Signé. H.11.5 cm environ. On y

joint une coupe en verre ordinaire d'une autre

confection. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°689

Un porte-couteau, une boite à sel et une

farinière en bois naturel à décor sculpté,

surmontés de fuseaux. Haut. 40 cm environ

pour un sans fuseau. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°690

6 Porte-menus en porcelaine à décor de

�eurs. Haut. 13.5 cm environ pour le plus

grand. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°691

Groupe en céramique émaillé à décor d'un

putto aux raisins. Sur socle en plâtre. Non

signé. Haut. 31 x 34 x 19 cm environ. Petits

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°692

Miroir rectangulaire en bois laqué. 64.5 x 50.5

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Belle vente mobilière

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°693

AVISSEAU Charles-Jean (1795-1861), dans le

goût de. Deux plats ovales en barbotine à

décor en bas-relief de poissons, crustacés

végétaux et divers. Un avec marque "A" au-

dos. 42.5 x 62 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 900 - 1 200 €

 

Lot n°694

ASIE. Cache pot ou jardinière en céramique

émaillée à décor bleu de personnages. Haut.

18 cm environ. Diam. 27 cm environ. Petits

Accidents et manques dont défauts de

cuisson. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°695

VALLAURIS. Lampe coquille Saint-Jacques

rose en céramique émaillée à décor de

poissons. Signée au-dessous. Non électri�ée.

Haut. 16.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €
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Lot n°696

Vierge à l'Enfant en noyer sculpté et patiné en

noir, dans un oratoire avec dais. Fin du XVIe /

début du XVIIe siècle Haut. 38 cm environ

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état -

-- BERTRAND Benoît, Expert Moyen-Age,

Renaissance, XVIIe siècle. Membre du

Syndicat Français des Experts Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°697

JUNG Charles Frédéric (1865-1936).

Bouquet de Chardons. Huile sur panneau.

Signée et datée en bas à droite. Encadrée.33 x

24 cm environ. Marques verticales

probablement d'un ancien cadre. Vendu en

l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°698

LUNEVILLE, France. Paire de vases en faïence

émaillée vert à décor de petites pâquerettes.

Signées au-dessous. Haut. 21.5 cm environ.

Légers Accidents et manques dont usures.

Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°699

VIETNAM - Vers 1900 Brûle-parfum de

forme ronde reposant sur trois pieds et un

socle rond en bronze à décor incrusté de �ls

d'argent de personnages dans des paysages.

Les anses en forme de chauves-souris. Les

pieds en forme de leiwen stylisés. Au revers,

la marque Đức lợi tân chế. H. 14 cm et Diam.

24 cm environ avec socle et prises Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°700

DALI Salvador (1904-1989) d'après. Le Christ

de Saint Jean de la Croix. Plaque en métal

repoussé. Signée. 81.5 x 58 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°701

11 Sujets en résine pour crèche. Haut. 12 cm

environ pour la plus grande. Légers Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°702

BERNARDAUD & Cie, Limoges. Un plat à

gâteau et 12 assiettes en porcelaine à décor

doré d'oiseaux branchés. Inscription au-

dessous « Service exécuté pour la réception

de S.M. La Reine Elisabeth à l'occasion de sa

visite en France, Avril, 1957 ». Légers

accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°703

Guanyin en pierre dure verte. Haut. 24.5 cm

environ. Egrenures, inclusions et fêles. Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°704

BACCARAT. 6 Verres à orangeade en Cristal.

Haut. 14 cm environ pour un verre. Dans leur

cartonnage. Légers Accidents et manques

dont traces blanches. Cartonnage accidentée.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°705

LEGENDARY By Noritake. Partie de service

en porcelaine comprenant une théière,

sucrier, beurrier, saucière. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°706

Paire de bougeoirs en métal argenté. Haut. 26

cm environ. Petits Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°707

NEVERS, dans le gout de. Grand vase à deux

anses, en faïence émaillée polychrome, à

décor de personnages. Haut. 50.5 cm environ.

Accidents et manques dont restaurations,

Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 120 - 150 €
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Lot n°708

MONAZUR. Vase en céramique émaillée bleu

à décor polychrome de poissons. Signé au-

dessous. Haut. 24 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°709

JOUGLAS. Vieille dame au panier et à la

poule. Santon en terre cuite. Signé. Haut. 26.5

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°710

CAMOS, Vallauris. Pied de lampe à décor

ajouré d'un soleil et d'un personnage stylisé.

Signé à l'intérieur. Haut. 24.5 cm environ.

Légers Accidents et manques, Vendu en l'état

sans aucune garantie de fonctionnement

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 100 - 150 €

 

Lot n°711

8 Porte-menus en céramique. Divers modèles

dont un Gien. Haut. 10.5 cm environ pour le

plus grand. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°712

Table à thé en bois naturel à deux plateaux.

Haut. 83.5 x 86 x 55 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°713

Miroir en bois doré à parcloses. 69 x 55 cm

environ. Petits Accidents et manques dont

rayures et oxydations. Vendu en l'état

Belle vente mobilière

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°714

Vrac composé de 17 albums dont une petite

collection de Monaco entre 1960 et 1985 de

timbres neufs. Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires --- Daniel Berrous, Expert en

Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 50 - 100 €

 

Lot n°715

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe poisson

en céramique émaillée polychrome. Non

électri�ée. Haut. 25 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°716

Arlésienne au livre. Groupe en plâtre. Haut.

36.5 cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°718

Table de jeu portefeuille en bois naturel

pouvant former console. Sur roulettes. Haut.

74 x 82 x 40 cm environ fermée. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°719

BONOME Santiago Rodriguez (1901-1995).

Paire de candélabres à deux branches en

céramique émaillée. Signés au-dessous. Haut.

20.5 x 24 cm environ pour un. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°720

VEUVE PERRIN. Important pot couvert en

faïence émaillée à décor d'une scène galante,

d'un paysage et de végétaux. Deux prises à

décor de têtes de satyres. Monogramme VP

au-dessous. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 120 - 150 €

ALVAREZ Luis (1932-1997). Vecina. Huile sur

toile signée en bas à droite et datée.

Contresignée, datée 1964 et titrée au-dos.

Encadrée. 61 x 50 cm environ. Légers

Accidents et manques. Restaurations ? Vendu

en l'état

W.BAUER pour ROSENTHAL, Studio-Line.

Vase en céramique émaillée polychrome sur

fond blanc à décor �oral. Signé. Haut. 30 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures
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Lot n°721

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 150 - 200 €  

Lot n°722

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°723

6 Porte-couteaux en porcelaine à décor d'une

rose. Long. 9 cm environ. Dans un écrin rouge.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°724

HAMAGE, Nord. Vase en céramique à décor

de �eurs. Signé au-dessous. Haut. 22 cm

environ. Usures, Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°725

En�lade en bois naturel laqué ouvrant par 4

portes et 4 tiroirs. Haut. 104 x 250 x 55.5 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 60 - 80 €
 

Lot n°726

GALEA Jean (1944). Couple dans l'intimité.

Dessin sur vase bleu fonce en céramique.

Signé. Dessin contresigné et numéroté 1/1

au-dessous. Haut. 25 cm environ. Vendu en

l'état --- Peintre, sculpteur, graveur,

céramistes Français. Beaux- arts de Saint-

Etienne Loire de 1959 à 1967. Beaux-arts de

Paris Loges du Prix de Rome de gravures en

1968 - OEuvres déposée à la B.N.F.

Expositions années 70 à 2023-Verdun, Paris,

Reims, Sedan, Longwy, Lyon, Marseille,

Grande Motte. Béziers. 2017- Médaille d'Or

au Salon des Artistes Français ART CAPITAL-

Grand Palais, Paris.

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°727

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase en

verre blanc translucide à décor émaillé de

�eurs orange. Signé. H.13 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 50 €

 

Lot n°728

Must de Cartier. Briquet en métal argenté,

N°93033L. Swiss Made. 6 x 2.5 x 1.3 cm

environ On y joint un écrin "Must de Cartier".

(Petits accidents et manques dont écritures

sur l'écrin) (Rayures et chocs briquet. Vendu

en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement)

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°729

Vase en verre orange, blanc et noir. Haut. 27.5

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°730

VALLAURIS. Plat compartimenté en

céramique émaillée à décor central d'une

�eur rose. Signé au-dessous. 30 x 32 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°731

BRITTO. XXe. Children of the World. Vase en

céramique à décor polychrome. Marque au-

dessous. Haut. 21.5 x 27 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°732

CHINE - Début XXe siècle Flacon à thé en

porcelaine décorée en bleu sous couverte de

paysages montagneux. Haut. 20.5 cm environ

Petits accidents et manques dont défauts de

cuisson et col restauré. Vendu en l'état ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

La poissonnière et le berger. Deux santons en

terre cuite. Signés "M.Chave Aubagne" au-

dessous. Haut. 23.5 cm environ pour le plus

grand. Accidents et manques. Vendu en l'état

Eugène Désiré PIRON (1875-1928) d'après.

La danseuse aux tambourins. Bronze à patine

brune, sur socle en marbre. Signé. Haut. 15.5
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Lot n°733

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°734

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°735

Grand miroir à vue ovale en bois et stuc doré

à décor en fronton d'une guirlande et de

feuilles de lauriers. Haut. 122 x 137 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°736

Grand bouddha en céramique polychrome sur

socle en bois. H.34 x 29 x 23 cm environ avec

socle. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°737

Pendule en bronze patiné et doré, à décor

d'une femme accoudée sur un coussin,

reposant sur une base à guirlandes et

feuillages. Le cadran signé Veibel à Lyon.

Epoque Napoléon III. H : 45.5 cm, L : 35 cm, P :

13 cm Accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement --- Mr Dayot

Pierre-François, Cabinet d'Expertise et de

Conseil, Meubles et objets d'art

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°738

Deux sculptures en pierre dure dont une à

décor d'un personnage Asiatique et une

abstraite avec inscription "Brîtos". Haut. 17

cm environ pour la plus grande avec socle.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°739

VAN MALDERE Raoul (1875-1947). Portrait

de dame. Huile sur toile signée en bas à

gauche. Non encadrée. 65 x 50 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état --

Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit, Experts

en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°740

Chinois à la pipe à opium en métal à patine

brune. Haut. 13 x 10 x 8.5 cm environ. Légers

Accidents et manques dont la pipe. Vendu en

l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°741

Plat creux en porcelaine à décor animalier

dans le bassin. Verso à décor de végétaux.

Marque au-dessous. Diam. 18.5 cm environ.

Petits Accidents et manques dont fêles et

défauts de cuisson, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°742

SITA Walter (XXe). Scène de Paris. Huile sur

panneau signée en bas à droite. Encadrée. 20

x 25.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°743

GUERLAIN. Bouteille en verre moulé à décor

aux abeilles. Haut. 20 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 1 - 5 €

 

Lot n°744

Asie. Soupière en porcelaine polychrome à

décor de �eurs, travail asiatique. Marque au-

dessous. Haut. 27 cm environ. Socle en bois

rond accidenté. Défauts de cuisson, fêles et

divers. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

Gallé. Vase en verre multicouches à décor de

chrysanthèmes. Signé Gallé. H.14.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 300 - 400 €

 

LEGRAS, dans le gout de. Paire de vases en

verre à décor d'un paysage aux bateaux sur

un lac. Haut. 28.5 cm environ. Usures et un

éclat à l'intérieur du col, Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 60 €
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Lot n°745

Lot n°746

 

Lot n°747

"Régulateur Français" en métal. Cadran

émaillé blanc à index en chiffres arabes.

Aiguilles stylisées. Dos du boitier gravé.

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°748

VALLAURIS. Lampe coquille Saint-Jacques

rose et violet en céramique émaillée à décor

de poissons. Signée au-dessous. Non

électri�ée. Haut. 17 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°749

Paire de candélabres en métal doré à 5

lumières. Montés à l'électricité. Haut. 45.5 cm

environ avec bobèche. Petits Accidents et

manques notamment aux bobèches. Vendu en

l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 40 - 60 € Lot n°750

Plateau rectangulaire de style écaille. 41 x 53

cm environ. Rayures. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°751

VALLAURIS, dans le gout de. Lampe amphore

en céramique émaillée polychrome à décor de

poissons. Haut. 25.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 € Lot n°752

Miroir en métal argenté à vue ronde. Diam. 34

cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°753

Fer à repasser en fonte avec une poignée en

bois. H.24.5 cm environ avec poignée. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°754

3 Porte-menus en porcelaine. Divers modèles.

Haut. 14.5 cm environ pour le plus grand.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°755

Paire de girandoles en métal doré ornées de

pampilles, à 3 lumières. Montées à

l'électricité. Haut. 57 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°756

Tapis "AZERBAIJAN" à décor sur fond rayé

rouge et beige. 167 x 121 cm environ sans

frange. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Tapis - Tapisseries - Tentures

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°757

Tapis polychrome à décor de formes

géométriques. 200 x 305 cm environ sans

frange. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Tapis - Tapisseries - Tentures

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°758

Vide poche marron glacé à décor d'un ours.

24 x 18 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €
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Lot n°759

2 Santons en terre cuite. A peindre. Haut. 17

cm environ pour un. petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°760

BACCARAT, France. Cendrier en Cristal.

Signé au-dessous. Haut. 6 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°761

VALLAURIS. 5 Plats en céramique émaillée

dont un à décor de poissons (19.5 x 30 cm

environ) et un à décor d'une feuille. Signés au-

dessous. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°762

Deux bougies à décor d'une Arlésienne et

d'un homme au tambourin. Haut. 30 cm

environ pour la plus grande. Petits Accidents

et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°763

HERMES. Modèle Toucans. Légumier couvert

en porcelaine de Limoges. Signé au-dessous.

Haut. 15 x 32 x 20 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°764

Fauteuil en bois naturel garni d'un tissu à

décor sur fond vieux rose. Accotoirs crosse.

Haut. 41.5 cm environ pour l'assise. Accidents

et manques. Vendu en l'état. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires - Au

delà des frais seront appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°765

Partie de service en terre cuite émaillée

comprenant un huilier, un vinaigrier, deux

salerons et un moutardier sur un présentoir.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°766

Moutardier et salerons en porcelaine à décor

d'un personnage. Haut. 10.5 cm environ.

Petits Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°767

Vitrine ou bibliothèque en bois naturel

ouvrant par 4 portes (deux en partie haute et

deux en partie basse). Haut. 176 x 128 x 40

cm environ. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°768

CARTIER. Paire de lunettes en métal doré.

Signée. Avec écrin de la marque. (Accidents et

manques. Vendu en l'état)

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°769

SAINT-LOUIS, France. Partie de service en

Cristal : 11 Verres (haut. 16 cm environ), 12

Verres (haut. 14.5 cm environ) et 10 Verres

(haut. 13 cm environ). Très légers accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait obligatoire

sous 15 jours calendaires

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°770

Mortier en marbre à 4 oreilles. Haut. 14.5 cm

environ. Diam. 31.5 cm environ avec oreilles.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

JOUGLAS. La �leuse de laine. Santon en terre

cuite. Signé. Haut. 26.5 cm environ. Petits

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

POMPON François (1855-1933) d'après.

Panthère Blanche. Sculpture en Bronze à la

cire perdue sur socle. Fonte posthume.

Signature en fac-similé. Numérotée 43/48.

Fondeur Ebano. Avec Justi�catif de tirage.

Haut. 20 x Larg. 57 cm environ sans socle.

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

5 3

6
5

9

3

3
2

3 4

3 3

5 3

https://thumbor-indbupload.interencheres.com/-K7h7Rz1BMajptmExwTWVawPcac=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000116_625948090_317099218ba054b9d9895f21adb94d8b
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/ah0PYC0z2HpKUG0q3bN-QrDxNfk=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000115_636293077_f4a21ff3086db8c8626264fad31b1723
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/IBVdNWVj4UM0REFtM6NLcOs19K4=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000136_925056347_ea37377cf4407b9657317216898108bb
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/sjpScQFFy7whJGVoD6EaR8DOMSE=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000210_679183570_e727f9216e4be9f642ffd02d13ea58b4
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/6YwBXN1gnDwotUjcW89DSA-nccM=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000340_718360542_1dc4af1f5ab5f4d3300cf1cdf5465887
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/RuS2YJkq-a2dAoyelyT3046uH6s=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000225_238422780_0170a9096ee3387bd8cbf5839df239ec
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/exiLLa957r0iWOtrD-DstNbHFFA=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000224_61362936_9a2c95d4414ce7d882ac4cb0ca5716f8
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/qDqaIrS5eDhZLU5ZjpdmjjMk6_M=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000220_340279003_8bc45c5c1a3087e712b596afdae2caf5
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/sVPYZbubD3an-majRTrnmGr-VHM=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000217_706187835_bf9eeb2fbda20064595b5592e8153de9
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/5vKKOA337Pm6M1nMyCi2fmKlf-w=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000217_804453095_b20a4dcd02c167e6872f9c8a8d1864c1
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/cRcjW0vVl9R8ubEEZZPZaHc7OHk=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000215_844930825_44f8d8db15333467af27592036421528
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/xT-RWJdtyMLgDQyCtxMCZ8GaRaA=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000214_543004043_bc2384212e914ec1cd01fc4dd9cf16c6
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/RhfNSZKAUIKc33CaOpQT_x_Ssvc=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000213_984580150_0d091c1f483d6723a51e86d5996a7af0
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/bhpodo_Vkn-AFs6KdQCMcAR1hIA=/full-fit-in/1920x1080/2023/06/26/222334_324412853_4dcc0768a306087d8086afe1dc50c3cf


04/12/2023 10:59 Détails de la vente

https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=620003 66/75

Lot n°771 Lot n°772 Estimation : 1 900 - 2 500 €

 

Lot n°773

Meuble en bois naturel ouvrant par une porte

laissant apparaitre 3 étagères et un tiroir en

partie haute. Haut. 152 x 96 x 55 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°774

Guanyin en pierre dure couleur corail sur

socle. Haut. 30.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°775

Tapis à décor de formes géométriques. 245 x

170 cm environ sans frange. Petits Accidents

et manques dont taches. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Tapis - Tapisseries - Tentures

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°776

Ornement en bois sculpté en applique et

patiné représentant deux têtes d'angelots.

Sud de la France, XVIIe siècle Haut. 21 x Larg.

45 cm environ Accidents et manques dont

restaurations. Vendu en l'état --- BERTRAND

Benoît, Expert Moyen-Age, Renaissance,

XVIIe siècle. Membre du Syndicat Français

des Experts Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°777

Guanyin en métal. Haut. 25 cm environ.

Légers Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°778

Guerlain. Coffret en carton de la marque (5.5

x 8.5 x 14 cm environ). On y joint un �acon

signé baccarat au-dessous peut-être "L'heure

bleue" mais sans étiquette (haut. 12 cm

environ). Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 50 €

 

Lot n°779

Massacre de taureau sur socle en bois de

style trophée de chasse. Haut. 62 x 55.5 cm

environ avec socle. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°780

L.TESSEY. Vierge à l'enfant. Sculpture en bois.

Signée au dos avec inscription "Vierge au

boulanger". Haut. 31.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 100 - 150 €

 

Lot n°781

Asie. Vase en porcelaine à décor de

personnages animés. Signé au-dessous. Haut.

23.5 cm environ sans socle. Petits défauts de

cuisson et légères égrenures, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°782

Pied de lampe en céramique et métal doré à

décor bleu d'un cerisier en �eur. Haut. 49 cm

environ avec douille. Légers Accidents et

manques dont oxydations. Vendu en l'état

sans aucune garantie de fonctionnement

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°783

DAUM, France. Poire en Cristal. Signée. Haut.

10.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°784

RICHEBÉ Horace (1871-1964) ; Vase

d'anémones. Huile sur panneau signée en bas

à gauche. Encadrée. 57 x 44 cm environ.

Légers Accidents et manques dont panneau

légèrement gauchi. Vendu en l'état. --- Élève

de Gérôme, il expose au début du XXe siècle

aux Salon des Artistes Français. Sa palette

claire est in�uencée par les maîtres

provençaux et par l'impressionnisme. De

1924 à 1941, Richebé est Conservateur du

Musée d'Arles et Directeur de l'École des

Arts. --- Frédérick Chanoit et Pauline Chanoit,

Experts en tableaux
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Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 50 - 150 €

 

Lot n°785

Petite table ou bout de canapé hexagonal en

bois naturel à décor marqueté dans le gout

Perse. Haut. 47.5 x Diam. 38 cm environ.

Accidents et manques dont socle à re�xer.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°786

Mick et Bob Le Bleïs. Coupe en verre artisanal

de couleur violet. Porte une étiquette. Made

in France. H.15.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°787

CANTON. Plat creux en porcelaine à décor de

scènes animées, de végétaux et de papillons.

Haut. 9.5 et Diam. 22.5 cm environ. Petits

Accidents et manques dont un fêle. Vendu en

l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°788

VALLAURIS. Plat à décor d'une feuille en

céramique émaillée vert et blanc. Création

A.Ferlay. Signé au-dessous. 24 x 37 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°789

BRAYER Yves (1907 - 1990) d'après. Les Baux

De Provence. Reproduction encadrée. 79 x 59

cm environ à vue. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°790

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912)

Okimono en bronze à patine brune d'un

éléphant debout marchant, la tête et trompe

levées, barrissant, le bronze �nement ciselé

évoquant la peau de l'animal. Signé Gyokusen

au-dessous de la patte Haut. 44,5 x Larg. 17 x

Long. 44 cm environ Sur un socle en bois

Légères usures et divers. Manque les

défenses. Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 300 - 600 €

 

Lot n°791

BACCARAT, France. 6 Verres à digestif en

Cristal. Signés. Haut. 11.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°792

POMPON François (1855-1933) d'après.

Ours Polaire blanc. Sculpture en Bronze à la

cire perdue sur socle. Fonte posthume.

Signature en fac-similé. Numérotée 45/48.

Fondeur Ebano. Avec justi�catif de tirage.

Haut. 23 x Larg. 42 cm environ sans socle.

Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 1 900 - 2 500 €

 

Lot n°793

Moutardier en porcelaine à décor de Pierrot.

Haut. 9.5 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°794

Porte buche en cuivre rouge et métal. Haut.

43 x 48 x 43.5 cm environ avec poignée et

pieds. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 15 €

 

Christ en Bronze à patine verte sur socle en

bois. Monogramme "E.C" sur le devant. Haut.

27.5 cm environ avec socle. Haut. 15.5 cm

environ sans socle. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Belle vente mobilière

Estimation : 60 - 80 €

 

9 Sujets en céramique pouvant former

santon. Haut. 12.5 cm environ pour le plus

grand On y joint : Thérèse Neveu. Santon.

Signé. Haut. 13 cm environ Petits Accidents et

manques dont usures. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €
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Lot n°795

Lot n°796

 

Lot n°797

Coffret en cuir et métal à décor de pomme de

pin. Inscription au-dos "Chatillon graveur,

Constantine". 7.5 x 26 x 26 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°798

Petit meuble compartimenté en bois laqué de

garage ou style mercerie. Haut. 129 x 67 x 27

cm environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°799

ASIE. Vase en céramique à décor d'un paon et

de végétaux. Signé au-dessous. Haut. 25 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°800

Commode en bois naturel ouvrant par 3

tiroirs. Haut. 89 x 114 x 53 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°801

Ecran de cheminée en bois naturel garni d'une

tapisserie à décor d'un personnage Asiatique

et de végétaux. Sur roulettes. Haut. 90.5 x 56

x 32.5 cm environ. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°802

Paire de chaises en bois laqué. Dossiers

médaillon à décor d'un tissu de velours bleu

capitonné. Haut. 46 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°803

Face à main en bois et métal doré de style

Louis XVI. Haut. 32 cm environ. Légers

Accidents et manques dont oxydations au

verre. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°804

Homme à la cornemuse. Groupe en plâtre

pouvant former santon. Haut. 65 cm environ.

Manques et craquelures. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 50 - 60 €

 

Lot n°805

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase boule

en verre blanc translucide à décor émaillé de

�eurs et pâquerettes. Signé. H.17 cm environ.

Accidents et manques dont restaurations au

col. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°806

CANTON. Pot couvert en porcelaine à décor

polychrome de scènes animées, de végétaux,

de papillons et d'oiseaux. monté à l'électricité.

Haut. 32.5 cm environ sans montage.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°807

Paire de petits oiseaux en porcelaine. Haut.

12 cm environ pour le plus grand. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°808

1 Bouteille. Châteauneuf-Du-Pape. Cuvée de

La reine Jeanne. 1996. 750ml. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état. L'abus

d'alcool est dangereux pour la santé. A

consommer avec modération.

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 20 €

Paire de jumelles de théâtre en métal doré et

nacre. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

ASTORI Antonia (1940) d'après. Table

circulaire. Piètement de forme touret en

métal chromé avec plateau en verre. Haut. 69

x Diam. 120 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait Obligatoire

sous 15 jours Calendaires - Au delà des frais

seront appliqués

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)
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Lot n°809

Lot n°810

Estimation : 200 - 300 €

 

Lot n°811

Petit lutrin de table en bois naturel. Haut. 20 x

Larg. 25 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°812

Ensemble de décorations diverses de Noël

dont chaussettes, bougies, bouts de

guirlandes, éléments de crèches, boules.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°813

SEVRES. 6 Assiettes en porcelaine blanche du

"Service de l'Empereur Napoléon III" à décor

doré au centre du Chiffre de Napoléon III "N"

sous couronne Impériale. Cachets rouge au-

dos (69, 61, 69, 70, 64, 61). Diam. 19.5 cm

environ pour une. Usures et légers accidents

et manques. Une accidentée au-dos. Vendu en

l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 120 - 150 €

 

Lot n°814

Commode en bois de placage, de style Louis

XVI. Ouvrant par 3 tiroirs. Dessus en marbre.

Haut. 88.5 x 54 x 128.5 cm environ. Petits

Accidents et manques dont une poignée.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 100 - 120 €

 

Lot n°815

CARTIER. Paire de lunettes en métal doré.

Signée. Avec écrin de la marque. On y joint un

étui Cartier. 16.5 x 8 cm environ (Usures,

rayures et oxydations. Vendu en l'état)

Mode - Vintage - Maroquinerie

Estimation : 150 - 200 €

 

Lot n°816

Deux présentoirs à 3 étages en porcelaine et

rehaut de dorure. Haut. 34 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°817

Asie. Assiette en porcelaine à décor d'oiseau

aux �eurs. Marque au-dessous. Diam. 26 cm

environ. Usures, défauts de cuisson et divers.

Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°818

1 Bouteille. Château Gigognan. Clos du Roi.

Châteauneuf-Du-Pape. 1998. 750ml. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

garantie. L'abus d'alcool est dangereux pour la

santé. A consommer avec modération

Vins - Spiritueux

Estimation : 10 - 15 €

 

Lot n°819

5 Sujets en terre cuite pouvant former

santon. A peindre. Haut. 16.5 cm environ pour

le plus grand. Petits Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°820

CHINE - XXe siècle Pot à gingembre en

bronze doré et émaux cloisonnés à décor de

�eurs. Haut. 19.5 cm environ Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 30 - 50 €

 

Lot n°821

LOETZ Johann (1880-1940), dans le gout de.

Deux coupes en verre de couleur irisé à décor

de feuilles et de glands. Diam. 21.5 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €

Lot n°822

YSY (né en 1982). The Las Vegas Kid.

Sérigraphie signée en bas à droite.

Numérotée 2/8. Encadrée. 39 x 39 cm

environ à vue -- Il a collaboré en 2020 avec

Lacoste et Novak Djokovic pour la création

d'une collection portée par le champion de

tennis. Il a également vendu avec Forbes

France et Forbes Monaco lors de ventes aux

enchères ART et NFT avec des résultats à

plusieurs dizaines de milliers d'euros ( voir

ART Price). Il a exposé à Clichy dans un centre

d'art contemporain en juin dernier Il collabore

avec la marque d'écriture mont blanc en
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https://thumbor-indbupload.interencheres.com/kIx_JwtzAn9eZ7A9G-b8ez6q6pw=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000604_685981312_bca90eabfdafc9c9aac82bd0adeabdc2
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https://thumbor-indbupload.interencheres.com/I5xzI9vl2hEb7PlJj_3pKyH39cM=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000555_618560185_5e8cc65061da53cceb9b37779969e242
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/cyvVDxJHaVNFBfChSMHXs0Nva2A=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000554_522001930_7152f1442835d942980169a8b58d4787
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/beIoF7hQF9Rl0eTy5WtmeBNLj3s=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000530_866744429_6b0a9f907c3fd08cedef256958d1bbfe
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/LeeEHpIGb0cWc_FcuZ_5a2ldq3w=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000549_847861438_d7e1136595e2ade0b8a7644980291764
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/5RQ-N2diBoPWhUizzPP-hdUYs_U=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000532_822227340_12b731ad14d6fa40ffc9317ecd706221
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décembre en expos sur toute la côte

Actuellement au Japon où il prépare une expo

Estampes - Af�ches - Gravure - Lithographie - Eau-forte

Estimation : 180 - 200 €

 

Lot n°823

Ensemble de cartes postales et

téléphoniques. On y joint un dépliant "Etude

sur la fabrication de la laine". Accidents et

manques. Vendu en l'état

Camping-cars - Caravanes

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°824

Vase en verre souf�é à décor polychrome.

Haut. 25 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°825

SARREGUEMINES, Obernai. Partie de service

de table en faïence comprenant : 9 Assiettes à

dessert, 4 tasses, 6 sous-tasses, un plat rond,

un légumier couvert. Petits accidents et

manques. Vendu en l'état. Retrait obligatoire

sous 15 jours calendaires

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°826

CHAUMETTE, Paris. Cache pot ou jardinière

en céramique à décor de �eurs de nénuphars.

Signé au-dessous. Haut. 22 cm environ et

Diam. 33 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°827

Lot linge de table : - Une nappe orange et 12

petites serviettes orange - Une nappe blanche

et 11 serviettes Usures et taches. Vendu en

l'état

Tableaux anciens (avant l’impressionnisme 1870)

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°828

JAPON - Epoque MEIJI (1868 - 1912) Paire

de vases sur pied en cuivre doré et émaux

cloisonnés à décor de papillons volant parmi

les chrysanthèmes sur fond bleu nuit. Haut.

18 cm environ Petits Accidents et manques

dont deux chocs. Vendu en l'état --- Cabinet

PORTIER, Paris. Experts en Objets d'Art

d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°829

Asie, service en céramique à décor

"Samouraï" Comprenant : 12 Tasses et sous

tasses, Verseuse, Sucrier, Pot à lait. Marque

au-dessous - Accidents et manques - Vendu

en l'état - Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires

Art d’Asie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°830

Asie. deux assiettes en porcelaine à décor de

dragon, petits grains sur les ailes. Marque au-

dessous. Diam. 25.5 cm environ. Légers

Accidents et manques - Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°831

Deux petites boules presse-papier en verre.

Diam. 5 cm environ pour une. Petits Accidents

et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°832

Partie de service de table en porcelaine

comprenant : 29 Assiettes plates, 12 assiettes

creuses, 12 assiettes à dessert, un saladier, un

légumier couvert, une saucière, 4 plats de

service, deux raviers, une théière, un sucrier,

un pot à lait, 12 tasses et sous-tasses. Petits

accidents et manques. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 120 - 150 €

J. GUILLOT. Sculpture en métal patiné à décor

de forgeron. Signée sur la base. Haut. 55 cm

environ avec la douille. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 80 - 100 €

Partie de service de table en porcelaine à

décor de �eurs comprenant : 12 Assiettes

creuses, 21 assiettes plates, 12 assiettes à

dessert, une saucière, un légumier couvert, 2

raviers, 4 plats de service, une verseuse, un

sucrier, un pot à lait, 12 sous-tasses, 10

tasses. Petits accidents et manques dont une

tasse accidentée et le couvercle de la
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Lot n°833

 

Lot n°834

verseuse à débloquer. Vendu en l'état. Retrait

obligatoire sous 15 jours calendaires

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°835

Vierge à l'Enfant en noyer sculpté et

polychromé. Vallée du Rhône ou sud de la

France, XVIIe siècle Haut. 20.5 cm environ

Accidents et manques dont reprise à la

polychromie. Vendu en l'état --- BERTRAND

Benoît, Expert Moyen-Age, Renaissance,

XVIIe siècle. Membre du Syndicat Français

des Experts Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 100 - 150 €

 

Lot n°836

Vrac présenté en 4 cartons, une caisse à vin et

une boite en bois dont classeurs et albums. A

noter un ensemble de timbres d'Indochine en

feuilles période 1943 à 1945. On y joint

quelques cartes postales et 3 assignats.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués --- Daniel

Berrous, Expert en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 50 - 100 €

 

Lot n°837

SAINT-LOUIS, France. Coupe en Cristal.

Signée au-dessous. Haut. 8 x Diam. 19 cm

environ. Egrenures et rayures. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°838

ASIE. Dragon en métal avec des écailles,

taches de rouges. Haut. 15.5 x 24 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°839

MURANO. Canard en verre souf�é et métal

argenté. Etiquette au-dessous. Haut. 7 x Long.

13.5 cm environ. On y joint une boule presse-

papier en verre à décor de style mille�ori et

central de deux poissons sur fond bleu. Diam.

8 cm environ. Légers Accidents et manques.

Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°840

UTI. Pendulette à deux colonnes en métal

doré. Cadran à index en chiffres romains.

Haut. 9.5 x 8.5 cm environ. Dans un

cartonnage noir. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état sans aucune

garantie de fonctionnement

Pendules - Horloges - Montres

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°841

Petit vrac composé de 2 classeurs et une

boite dont quelques blocs feuillets de France

et d'Outre Mer neufs. Accidents et manques.

Vendu en l'état. Retrait Obligatoire sous 15

jours Calendaires --- Daniel Berrous, Expert

en Philatélie

Timbres - Philatélie

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°842

BERNARDAUD, Limoges. Cendrier en

porcelaine. Modèle Artois Vert. A décor de la

Manufacture du Comte d'Artois �n du XVIIIe.

19.5 x 19.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°843

VALLAURIS. Lampe coquille Saint-Jacques

bleue en céramique émaillée à décor de

poissons. Signée au-dessous. Haut. 18 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état sans aucune garantie de

fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 € Lot n°844

Petit meuble en bois à suspendre, ouvrant par

deux portes et 3 tiroirs. Haut. 60 x 45 x 18 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 20 - 30 €
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Lot n°845

MONACO, Cerdazur. Lampe moule en

céramique émaillée polychrome à décor de

poissons. Signée au-dessous. Non électri�ée.

Haut. 20.5 cm environ. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°846

VALLAURIS. Lampe coquillage en céramique

émaillée polychrome à décor de poissons.

Signée au-dessous. 23.5 cm environ. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 15 - 20 €

 

Lot n°847

GALEA Jean (1944). Promenade bucolique

avec animaux. Dessin sur vase couleur Lila en

céramique. Signé. Dessin contresigné, daté

2023, Situé, et numéroté 1/1 au-dessous.

Haut. 21 cm environ. Vendu en l'état ---

Peintre, sculpteur, graveur, céramistes

Français. Beaux- arts de Saint-Etienne Loire

de 1959 à 1967. Beaux-arts de Paris Loges du

Prix de Rome de gravures en 1968 - OEuvres

déposée à la B.N.F. Expositions années 70 à

2023-Verdun, Paris, Reims, Sedan, Longwy,

Lyon, Marseille, Grande Motte. Béziers. 2017-

Médaille d'Or au Salon des Artistes Français

ART CAPITAL- Grand Palais, Paris.

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°848

Deux santons en terre cuite donc une à décor

d'une Arlésienne. Haut. 27 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 10 - 20 €

 

Lot n°849

Très joli coffret en métal repoussé à décor

religieux et de strass. Haut. 29 x 29.5 x 14 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°850

Sculpture en pierre reconstituée à décor de

vierge ou Sainte. H.37 cm environ. Petits

Accidents et manques. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°851

LEGRAND Marcelle (1888-1983). Terrasse

aux cyprès en Provence. Huile sur toile signée

en bas à droite. Encadrée. 78 x 60 cm environ.

Craquelures, petits manques et taches. Vendu

en l'état. --- Frédérick Chanoit et Pauline

Chanoit, Experts en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 100 - 200 €

 

Lot n°853

CHINE, Canton - Vers 1900 Paire de vases de

forme carrée en cuivre et émaux peints à

décor de réserves ornées de jeunes femmes

sur fond de �eurs jaunes. Haut. 25 cm environ

Accidents et manques dont restaurations.

Vendu en l'état --- Cabinet PORTIER, Paris.

Experts en Objets d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°854

Jeune femme au cygne. Sculpture en métal

sur socle en marbre. Porte un cartouche sur le

devant "Le Syndicat Horticole à son Président

le 19-9-46". Haut. 35.5 x 65 x 14 cm environ

avec socle. Petit Accidents et manques dont

oxydations. Vendu en l'état. Retrait

Obligatoire sous 15 jours Calendaires

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 20 - 30 €

Calvados. Bouteille en Céramique. Haut. 25

cm environ avec bouchon. Légers Accidents et

manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 5 - 10 €

PROF. SARCHI. Buste de jeune femme.

Sculpture en marbre. Signée au-dos "Prof.

Sarchi Florence" Sur socle en pierre, amovible

et gravé sur une face d'un palmier et d'un

chameau. Haut. 53 x Larg. 35 cm environ avec

socle. Petits Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

 

Lot n°852

Tapis polychrome à décor de formes

géométriques. 205 x 134 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Tapis - Tapisseries - Tentures

Estimation : 120 - 150 €
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Lot n°855

 

Lot n°856

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 300 - 400 €

 

Lot n°857

Tête d'homme barbu en pierre. Haut. 9 cm

environ. Vendu en l'état

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 250 - 300 €

 

Lot n°858

Lot comprenant : Un poisson articulé en métal

et une boite en forme de coquillage avec

monture en métal doré. Long. 8.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°859

CHINE, Canton et JAPON - Début XXe siècle

Deux boites en cuivre, l'une en émaux peints

de Canton en forme de papillon orné de

jeunes femmes, l'autre en émaux cloisonnés à

décor d'oiseaux parmi les �eurs en forme de

coeur. Haut. 6 x 10.5 x 11.5 cm environ pour

la plus grande (coeur) Accidents et manques.

Vendu en l'état --- Cabinet PORTIER, Paris.

Experts en Objets d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°860

VANNES, France. Paire de candélabres en

Cristal à deux lumières. Signés au-dessous.

Haut. 18.5 cm environ. Petits Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°861

JAPON, Fours de Satsuma - Début XXe siècle

Paire de vases balustres en faïence de

Satsuma émaillée polychrome à décor d'oies

volant devant des paysages lacustres.

Monture en bronze doré Haut. 40 cm environ

sans montage Légers Accidents et manques

dont oxydation et défauts de cuisson. Une

montée à l'électricité. Vendu en l'état sans

aucune garantie de fonctionnement ---

Cabinet PORTIER, Paris. Experts en Objets

d'Art d'Extrême Orient

Art d’Asie

Estimation : 80 - 120 €

 

Lot n°862

CANTON. Vase en porcelaine à décor

polychrome de végétaux, d'oiseaux et de

papillons. Deux prises à décor d'un chien de

fô. Haut. 25.5 cm environ. Petits Accidents et

manques dont usures et défauts de cuisson.

Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°863

Asie. Petit bol en porcelaine Imari à décor

bleu et rouge sur fond blanc. Haut. 6 cm

environ. Légers Accidents et manques dont

défauts, Vendu en l'état

Art d’Asie

Estimation : 10 - 20 €
 

Lot n°864

Vierge Marie d'une Nativité en résineux

sculpté, polychromé et doré. A genoux, les

mains jointes, Marie est vêtue d'une robe à la

polychromie évoquant le damas. Yeux en

verre. Espagne, début du XVIIIe siècle Haut.

21.5 cm environ Petits accidents et manques

dont restaurations (dont main et tête). Vendu

en l'état --- BERTRAND Benoît, Expert

Moyen-Age, Renaissance, XVIIe siècle.

Membre du Syndicat Français des Experts

Professionnels.

Sculptures - Bronze - Plâtre - Pierre - Bois - Terre

Estimation : 400 - 500 €

 

Lot n°865

Environ 50 santons en terre cuite. Haut. 7 cm

environ pour les plus grand. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°866

MAZOYER Adrien (1887-1950). Vase en

verre blanc translucide à décor émaillé de

roses blanches. Signé au-dessous. H.33.5 cm

environ. Petits Accidents et manques. Vendu

en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 60 - 80 €
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Lot n°867

Encoignure en bois naturel. ouvrant par 4

portes (deux en partie haute et deux en partie

basse). Haut. 180 x prof. 52 cm environ.

Accidents et manques. Vendu en l'état.

Retrait Obligatoire sous 15 jours Calendaires

- Au delà des frais seront appliqués

Vente de mobilier courant

Estimation : 30 - 40 €

 

Lot n°868

JOUBERT Léon (1851-1928). Le Rhône

devant Villeneuve-Lès-Avignon, Huile sur

toile signée en bas à droite. Encadrée. 65 x

100 cm environ. Petits Accidents et manques

dont restaurations. Vendu en l'état. --- Élève

de Pelouse, Léon JOUBERT est redevable du

sens de l'observation de la Nature des

peintres de Barbizon ainsi que des

compositions équilibrées des classiques. Une

de ses oeuvres est conservée au Musée

d'Orsay. --- Frédérick Chanoit et Pauline

Chanoit, Experts en tableaux

Tableaux modernes et contemporains (de 1870 à nos

jours)

Estimation : 500 - 800 €

 

Lot n°869

Miroir en bois doré à décor de pampres de

vignes et en fronton d'un panier de �eurs.

Haut. 82.5 x 48 cm environ. Accidents et

manques. Vendu en l'état

Vente de mobilier courant

Estimation : 40 - 60 €

 

Lot n°870

Grand plateau ou présentoir en métal à deux

anses à décor de feuilles. 51 x 28.5 cm environ

avec anses. Légers Accidents et manques dont

oxydations, Vendu en l'état

Objets d’art et de décoration du XXe siècle (après 1890)

Estimation : 20 - 30 €

 

Lot n°871

JAPON. 11 Assiettes en céramiques à décors

divers dont animaux, paysages, cerisiers en

�eur. Signées au-dessous. Diam. 26 cm

environ. Légers Accidents et manques. Vendu

en l'état

Art d’Asie

Estimation : 30 - 60 €

 

Lot n°872

LIMOGES, France. Pot couvert en porcelaine

à décor de �eurs de style pot à pharmacie.

Haut. 27 cm environ avec couvercle. Légers

Accidents et manques. Vendu en l'état

Objets de vitrine - Verreries - Flacons - Sulfures

Estimation : 5 - 10 €

 

Lot n°873

Miroir en bois et stuc doré à décor en fronton

d'une feuille d'acanthe. 121.5 x 81.5 cm

environ. Accidents et manques. Vendu en

l'état. Retrait Obligatoire sous 15 jours

Calendaires - Au delà des frais seront

appliqués

Belle vente mobilière

Estimation : 60 - 80 €

 

Lot n°874

DAUM, France. Candélabre à deux lumières

en Cristal. Signé. Haut. 23.5 cm environ.

Légers Accidents et manques. Vendu en l'état

Céramiques - Faïence - Porcelaine - Grès - Terre cuite

Estimation : 20 - 30 €
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https://thumbor-indbupload.interencheres.com/XTAifeddN6-JW_Q_JgmF0-NCTxQ=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000431_86833835_344f763fff58a3e8d3392afb6c1c468b
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/ND1zBLTbgwPRKNPBBkmJMl5CqUQ=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000430_869551963_7fa0b27d74bbd2684044c72229f1f03a
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/Zzadk7yrfhXxwDTM6kZV2Q6HRa8=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000429_71274056_4d57e41b8d976134cc8a09ded2dca24c
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/5f0ehYAYSomPPQem-UgXGBZ9kiQ=/full-fit-in/1920x1080/2023/09/26/235425_514795281_35bd42f395049eacef0d7873a73d58b3
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/ZFVeH3NG_aQ7jbP-IAPdD_qL1Bo=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000426_939892852_316fc0351cc4d234591a2f5dd6cfdf40
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/UyGZr-Qzfb4qrEPs_AgIgzhLzOA=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000424_949629991_1206cf9db13e5d6bb3b68b565f5eec18
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/AY6TM8BTaNuzUH0i1IJzHCY-aSw=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000339_104835260_68b159a3434df0f3f99f9c7e10e1426d
https://thumbor-indbupload.interencheres.com/8EWcCuJb903EdGsvwfIQK2aAkUY=/full-fit-in/1920x1080/2023/11/30/000440_917853239_ff39ba8844998315b13f5ed4531c1dcb
https://www.interencheres.com/meubles-objets-art/vente-de-prestige-:-bijoux,-pieces-d'or-sur-designation,-mobilier-&-objets-d'art-620003/
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622148
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622148
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MATERIELS ET VEHICULES

Le 12 Décembre 2023 à 10:00

Utilitaires légers - Véhicules de société

Détails de la vente 

CREDIT MUNICIPAL

Le 07 Décembre 2023 à 16:00

Bijoux

Voir les 108 lots 

VENTE DE PRESTIGE : Bijoux, P
Désignation, Mobilier & Objets 

Le 09 Décembre 2023 à 09:30

Belle vente mobilière

ARLES-ENCHÈRES
Christelle GOUIRAND - Commissaire Priseur

Anciennement «Holtz Arles»

Of�ce judiciaire - Compagnie : Lyon-Sud-Est - TVA intra : FR11822531158

Opérateur de ventes volontaires (OVV) - Date déclaration ou N° agrément : 19-10-16 - TVA intra : FR10822531158

35 bis Rue Nicolas Copernic

Tel : 04 90 49 84 70 - Fax : 04 90 93 89 41

Email : contact@arles-encheres.com - Ouvert du mardi au vendredi de 9h à 12h et de 14h à  17h30.

https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622148
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622146
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622146
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=622146
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=620003
https://www.arles-encheres.com/detail-vente.html?idv=620003
mailto:contact@arles-encheres.com

